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Szczupłość mieyscaćliedozwołiła nam umie- i Króla Nayiaśnieyszcgo En 
scić w przeszłey Gazecie nasęey, nafiępuią- 
^ego ptzyjłanego ar ty kiła z Biały względem 
obrządku wykonaney przy^ ęgi na wierność 
ŚL Panu; kładź emy go więc teraz,—

»ta, Pana moiego Miłt ściw* go, zbliżać obo
wiązków. Potizebowałcm właśnie poprze- 
dzaiącemi powinnościami oswaiać się z tą,

z 8 ały dnia i Lutego.
Przyszedł nakoniec moment, w k.tói vmmie

szkaniec ziemi Połikiey .po tylu różnie doświad
czanego losu odmianach , ftanął na Itopniu 
fwoiego przeznaczenia. Dzień 28 Stycznia, 
był ogłoszony na złożenie w Powiecie Blalfkim,

któ<a mi dziś do wykonania przychodzi.— 
Pow;at albowiem EiaiŃi iedtn zty^h, co ie
obra ohciwcśe na gruncie Narodowym, z wy- 
wrotetn gniazdowych na z wilk utworzyła, po
kaźnie fzanowną część Połlki, * wielkich uło- 
naów ziemi Chełm miey, Powiało KrtsnolW-

przysięgi wierności dla Nayiaśnieyszego Fbk- 
n er w* a Augusta , Króla Salkiego , Xięcia War- 
szawjkiegp. — Obywatele z tym większym 
czhciem radości przyjęli-tę nowiftę, im poii- 
padku razem z kraiem ulubióney fwoiey Kon- 
Itytucyi dla tego panuiącegodomu zrobioney, 
mmey tak fżozęśliwego dla siebie wypadku 
rpodziewać się mogli. Zgromadzone w lali do 
Obiad prżeznaczoney Członki Adminiltraiys, 
wszyscy Powiatowi Urzędnicy. Office; o wie i 
Oywatele wy Bali Deputacyą do JVS . Grz^ mć- 
ły , KommifsarzaRżądowego . z oznsymienicm: , (___  ____
że gdy pragnienia ich poł ączenia się z Nięliwcm ( bnych dla r1 r - 1 
V arszawlkim ft.utkiem uwieńczone zoliały, , tek . ; burzył ś ę ra 
poświęcenie siebie węk Nayiaśhieyszego Pana, ! czyrr ść. niez* 
i hołd wiirriości cłicą Hioczyffią zaręczyćpizy- • ny dobywaią-c. T< 
sięgą. Zaszczycił przytomnością fwoią zgro- ; fUrt wy riłego potu 
madzenie Oby watellkie JW. Grzymała, Kom- 
mifsarz nadzwyczayny ‘ 
deru S.Staniflawa, i w;

j talkiego, u części Litewftiego Podlasia nle- 
i pioną. ZWodmctwo, ktÓQtn przemoc zeału- 
' azaiąc krzyk publiczny, i własną «gryzo’ę, 
‘ dawną cdh'<t>£,.A. a nowa nadswała nam po- 
i Haó; Beałą oniamień lw óieh fztukn nieprze- 
ł szkodziła aby się i w ty Rinnem! nazwitka- 

mi upRizonycn oddzi-łeth, Polak z Polak:etn 
■ nie złączył. Zwierz hnia taś Opatrzność ige-

niusz V Ikrzesiciela
n«m pcniżenN dawny* h *:* ak narodu Polftie- 
gp; bó temu Istneii n ukochanemu berłu, któ
re całą kiedyś władało Pol&ą, perozrzuesne 
powraca cząłiki. Czas, co go cnoty i.wie- 
tna przodków naszy<h waleczność do chhi-

cie n»'ze na wierzch

Rowy:

' Rządowy, KawalerOr 
clą Rządu temi objawił

funwj ci lego potrzebował w Seks, aby tę iuż 
nieprzyjemna dla siebie obalał budowę. — Oba- 
lił ią; — ale V szechmocrngo opatrzność dw-a- 
krać ł> (bawi m na naj fpoyrzała okiem, • U-

Szanowna Publiczności'-
»> W trzecim iuż Powiecie powołany wolą < 

JWW . Miniltrów, mam honor Uizędników
publicznych Adminiltracyi , fzanov nym przy-

rządzie el świata Kilką dóbiTezynremi " *?‘~ 
ży iw Wiedniu Iłowami pozwolił i kazał o- 
balonym na nogach Hanąć. '

» Szanowna PublicznośriJnłtch rasi» dn«k ta 
I podchbbna dla nas wsy-łcz* myrh ' ■
iL 'rm ‘ ’"c' 1""
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siłami teraznieyszągo , w mieysnu przesałza- | 
iących się pochwał, aiachay poważną wzbudza 
w nas uwagę.— Jak ie'it rzeczą przyiemaą 
w obec fzauowney Publiczności, któreyogól
ne i fzczególae poś więcenia się są wiadome, 
,pokoyny czynić rachunek i cnot narodowych, 
których nam żadna 1’ztuka nie wydarła, i wad 
przemiiaiących, zktóremi nas osyorć chcia
no !— Oyczyzna uradowana powracaiącemi 
na łono fwoie dziećmi, wkłada grubą zatłonę 
na czas przeszły; ma ona natężone oczy na ten 
widomy wzór, iakie Kięiwo Warszawlkie w da
wnych i now a przyłączonych Prowincyach do 
powszechnego uwielbienia całey Europy zbli
ża : azatym nie pamięta ta dobra matka, ie- 
żeli kto pomyłkami albo uchybieniami ferceiey I 
dawniey zakrwawił. — Niepytaiąć się o da- g 
wnych cnotach, przeftańaiy aa teraznieyszych. 
Gdyby przodkowie'nasi z mieszkania duchów 
wpośród nas ftsnęłi, nie wyparliby się potom
ków twoich, a w nacieku zalłng i zaftużonych, 
nie poznaliby winy i winowayców.

» Król niądry i łprawieUlwy, którrgo nam 
Opatrzność i wola wysokiego Sprzymierzeńca 
dały, właśnie przygotowane ma [erce fwoie o 
wszyftkich ogólne i każdego fzczególae dobro 
równą zachowywać trolkhw jŚć. — Daleki od 

.wyobrażenia, aby kto nie bedac wiernym. Na
rodowi, mógł się wiernym Królowo lub nawza- 
iem wydawać, w powinnościach Narodowych 
fzuka przychylnego poddanego, a w wierno
ści dla tronu prawego i kochającego fwóym- 
ród Obywatela. Już nasawsze niknie ta wy-' 
klęta nieszczęściami naszemi poczwara, iz o- 
bywatel powołany do1 dopełnienia przepisa
nych fobie obowiązków, albo ie fam sobie 
chciał przepisywać, albo się odważał zwlekać 
przyięte.— Potrzeby publiczne ftały się po
trzebami tronu, a bogactwa i doftoyność Pa 
nuiącego, fzukaią źródła fwego w zaszczytach 
i] obfitości narodu.— Nikt z fąstadów naszych 
nie może mieć śmiesznego wrażenia , źe my 
kiedykolwiek wierzyć będziemy, iż oni nam 
lepiey życzyć mogą iąk Król własny.— Jego 
wola i iego zamiary poftanawiać będą ducha 
narodowego; a rodacy iedni zorężem wręku,- 
drudzy z osobiltą użytecznością w urzędach, 
do lluźenia własney oyczyżniepowołani, wła
śnie w Królu i iego urządzeniach oyca fwoie- 
go i oyczyznę razem widzieć będą—. Ofiary 
i.osobiite utraty, które interes oyczyzny po
nosić każę, nienadadzą nikomu osobney za- 
Iługi u Króla, aosobney w narodzie. Jakobom

| równie użyteczne bydżpowiuny, tak się obom 
podobać muszą.

» Szanowna Publiczności! -Wroku nieda
wno (kończonym ogólny ruch narodu pokazał, 
że są prawi Polacy, i że umieią dogadzać do
bra publicznemu. Przewyższająca zdatuośe, 
która w tym lamym ginie mom mcie, kiedy nią 
kto maiey zdatnego poniża, nie zaszła daley, 
iak projh i furo wa cnota fpokoynego obywa
tela. Żądna zaś udatn iść patryotyczna niepo- 
trałiła pokryć tego niedoftatku, który uchyla
nie się od ogólnych powinności wykazywało. 
O iakże się więc w narodzie tak cnotliwym i 
tak daleko zaiętym rzetelnym duchem publi
cznym, obywatele fzacunkiem i widomą przy- 

| iaźnią, na umocnienie trwałego iedaości węzła, 
I połączać niemałą! Kto tu teraz możnego po

dłym podszeptem naprowadzać może, abynie 
przeftaiąc na powiększających się fzczęściu i 
zaszczytach narodowych, ieszcze oddzielnie 
koło fwoiey osobiftey wielkości praeowałfkie- 
dy każdy możny widomym poświęcenia się do
wodem okazał, żecałąfwóię, nawet przez 
podchlebcówtylko utworzoną wielkość, ocho
czo wcielił donaródowey, i że z tym mu ieft 
naylepiey.— Kto nawziiem niezwiększa po
wszechnego fzacunku możnym i dobrym razem 
obywatelom, należącego przez to famo, Że 
większy posiadaią maiątek, kiedy ta rzetelna 
ich właność ziedney ręki w ogół towprowa- 
dza. na co się wielu fzczególnie (kładać nnąsi? 
— Ale nieinuiey dla tego w morzu cnot publi
cznych okazuie się gorli wość równa i tych , co 
fzczupły posiadaią maiątek, choć iuż mniey- 
szą (kła laią cząftkę na ołtarzu oyczyzny.

» Jeżeli się zaś kiedy możny chełpić będzie, 
że w ele uczynił, na to fzczupłych własności 
rodak wielbiącym uprzeym ości głosem prze
mówi do niego: — A ia uczyniłem wszyftko co 
m ogłem. — Kto nakoniec, przez uroioną prze- 
sa Iną zdatność ośmieli się chełpliwą pogardą 
zasmucać tych, których sam za takowych nie 
osądził, kiedy publiczna approbacya okryła 
urzędnika tą naypięknieyszą użyteczn ości ce
chą, iż dobro oyczyzny dla tego mu ieft ufnie 
powierzone, że obok średnich i fkromnych za 
rozumem zalet,’ widome i niczym nieprzerwa
ne cnotliwego życia publicznego i domowego 
pozyfkał świadectwo ? — Ten zaś fzanowny 
także z nauki i sił rozumu obywatel, iuż ła- 
twieyszą ma przed fóbą do Iłużby kraiowey 
drogę , bo mu się tylko zoftaie powinność u- 
dowodnić, że prawością i furowością prawi
deł tak gorliwie dobru publicznemu Iłuźyć bg-
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dzie, iak się przcowic'e naFytemi obśzernemi 
wiadomościami usposobić do niey potrafił.

» Szanowna Publiczności! Dekret Nayia- 
śnieyszego Króla Pana moiego Miłościwego w 
Paryżu datowany, który wcielenie nas do Oyr 
cowflsiego rządu dziś ogłaszać będzie, z nay- 
większym ukontentowaniem wcbywatellkierę- 
ce Izanowney Adminiftracyi tuteyszego Powiat 
tu fkładać będę. -Wszyftkie uczucia piękności 
cnot narodowych obcy muiąferca nasze patrząc 
na to, co się ku zaszczytowi i Iławie Polaka 
W tym mieyscu aż do Tamych przybliża oczów.

>> Na całym obwodziePowiatuBiallkiego wi- 
dziemy dwa półki konne, kosztem i Paraniem 
młodych dowodzców Adama Potockiego! Ry-i 
s tczewskiego , mimo rozmaite lokalnego prze- 
chodu zawady, do pięknego i już dopełnio
nego przyprowadzone Ikladu. Młodzi i do
brym wychowaniem do wszelkich przyiemno- 
ści wykwintnego nawet życia usposobieni Puł
kownicy, z pozy łkaną przyiaźnią fzanownych 
Twoich towarzyszów przesadzają się fzlache- 
tnym emulacyi zapałem, wlkrupulatney mię
dzy żołnierzem i obywatelem Sprawiedliwo
ści. Widomy zaś fzacunek obywatelów, ia- 
kiego te pułki doświadczają, ieftnaypiękniey- 
szą oznakę czci puliczney, która za mężnym, 
ale własność mieszkańców ziemi cenić umie- 
ięcym, poftępuie żołnierzem.

» Oto z drugiey /trony w fzanownym«skia- 
dzie zgromadzoney Publiczności widzę wszy
stkich przytomnych Prezesów Administraeyi 
Bialfkiey. W tym niewyczerpanym żrzódle 
fpofobnych i poświęcaięcych się Urzędników 
ieft obecna prawda, codziennym doświadcze
niem poparta, że Opatrzność Ikrzydłami opie
ki swoiey ochraniała tę drogę Światłych Po
laków zawiązkę, która się w tenczas dopie
ro na iaw okazała, gdy oney dobro własnego 
kraiu potrzebnie. Zagaiłeś pierwfze naytru- 
dnieyfze odradzaięcego się Powiatu usiłowa
nia JO. Xięże Sapieho. Mądrość i nauka da
wno cię Twoim zrobiły niewolnikiem. OTobi- 
ste względy Zbawcy nafżego otaczaię cię po- 
wTzechnym Tzacunkiem; a pierwey prawie po 
gruzach Słowiań/kich osad nad przeszłym lia
nem Oyczyzny bolałeś, aniżeli się z sarnę Oy- 
czyznę na gruncie swoich oyców poznałeś. 
Pozylkałeś w przyjemne towarzystwo trudów 
swoich AIexego Wężyka, który zgodnością 
urzędu , potym iako Prezes, twoie zasiadł 
mieysce. A tu szanowny Obywatelu i dzi- 
sieyszy Sędzio Pokoiu, złóż skropmość na 
łonie niepodchlebney prawdy, uroń łzę rze

telnego uk< stertowania, iakie zaufanie wTpół- 
ębywatelów twoich, i użyteczne p ?r< mki fer- 
cu Polaka sędziwego Tpr. wiać n cgc. Jui trze
ci raz oczy moie nasycam twoim poti mkiem, 
a zawfre godnym i zdolnym służyć swoiey 
Oyczyznie.

^Zakreślasz ten niewyczerpany Piszcsów tu- 
teyszey Adminiliracyi wybór ?V. JaPńs'-i, 
czynny i gorliwy Adminiliracyi tuteyfzey Pte- 
zesie. Wzywam cię z chlubę powołania m >- 
iego, do zaręczenia przysięgę wiernościNay- 
iaśnieylicrr.u Ptnu, który dla Oyczyzny r>io- 
zaprzeczone ciągle daiesz dowody. — ■' >k 
z widomę rozkoszą patrzeć będę, że ten *am 
węzeł publicznych obowiązków przechodzić 
będzie z rak twoich do JW. Pęczkom1 tego 
Vice - Prezesa, powszechnie od obywatelu* 
kochanego, oraz całego (kładu Izanowrey Ad- 
ministracyi, która i w ogóle i szczególe ka
żdego z powołanych, widomym dowodzi wz-.. 
rem, że i a un> tylko cel dobra publicznego 
na mieyscu urzędowania poprowadzi).

Po zakorczoney ity mowie JW. Jasurlki, 
Prezes Adminiftracy i, ad po w tedział w ten 
sposób-.

JW. Reprezentancie Rządowy.’
^Obchodzić się maiący dziś w Świątyni re- 

łigiyny obrządek, którego mamy bydź świad- 
katai, — obrządek podziękowania Panu Za
stępów za odzyskany byt polityczny-, połą
czenie się z znakomitą częścią nrfrytb wfpo‘- 
braci składaiących Aięstwo Warszawskie, i 
oddanie panowaniu Nayiaśnieyiżego krederv- 
ka Augusta y dobrego , sprawiedliwego, peł
nego cnót, i nafzyw dawniey wyberem po
żądanego Monarchy, ileż w sercach nasryrh 
tkliwego wzbudzać nie powinien uczucia? ileż 
w duszy prawego Polaka czynić nie ma na
dziei ? Jeżeli polityczny ten wypadek w u- 
myśle porównywać łtofunki umiejącym i zna- 
iąrym prawdziwą ich cenę, z tego samego 
iest pożądanym i wielkim, że nas wyprowa
dza z nicości i zwraca do bytu i wykaiania 
charakteru narodowego, a przeto na długi Tae- 
reg cierpień jnafzych i poniżenia weseln i zapu
szcza zafionę; więcey on ieCzcze dla nas mieć 
powinien powabów, bo wieńczy okazane do
wodami poświęcenia się nafze, nadgradza na z 
zspał, nafzą gorliwość, i do miłego zbliża wi
doku zgotowaney dla nas fzczęślrwey przy (zło
ści.. Serca nafze do ukocharey Oyczyzny za- 
wfze [kierowane, porufzone tkliwym tym wra
żeniem, zwracaiąc uwagę naszą ku sprawcy 
szczęścia obecnego, śmieią mu zaręczać tę

. (n\ - —'
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dziełami narodu na te ego niezaprzeczoną pra
wdę, że Polak w rzędzie cnót fwoich. wśród 
nawet pomyślności, wśród upaiema się fzczę- 
ściem, zwykle i wdzięczność liczy, i święcie 
ią zacho wuie, a w tak właściwym dufzy uczu
ciu, któż z nas wielb.ć nie będzie prawdziwą 
wielkość Napoleona? który niewidzianym 
w innych bohatyrach wzorem, na łonie na
wet zwycięztw, daie zadziwiaiący umiarko
wania przykład i ludzkości względem uię- 
ty, sam kres naznacza wlławiaiącym go czy
nom, witrzymuiąc byltre zwycięskich fwych 
rot zapędy, by podał rękę w gruzach zagrze
banemu ludowi, przywrócił.go d • -życia po
litycznego, ożywił duchem wrodzonego mu 
męztwa, a na dopełnienie iego szczęścia, od
dał berłu życzeniem iego tak dawao wybra
nemu- "

„ Dzięki wara niech będą na zawfze mężni 
kraiu tego obrońcy, waleczni nasi wfpółroda- 
cy! waszym to usiłowaniom winien tey czę
ści ziemi Po'ak wszyltkie tkliwe uczucia, i& 
kich doświadcza- ilekroć razy chlubnym na
rodu fwego nazwie si§ imieniem , ilekroć juftu- 
gi swoie . maiątek i życie własney iuz po
święca Oyczyznie. i

,,Tobie J 'V- G-rzvmsto, delegowany Rią 
dowy Reprezentancie i nadzWy iza.ny Kom- 
mifsarzu, Mężu znakomitych zasłag i zie Ina 
ney słutznie w powszeehn ści sławy. Rząd 
kratowy powierzył tę zafzczytną władzę wska
zania nam uroczystość nimeyszego świetne 
go połączenia nas z Kięltwem P^arsz iwSkirn. 
Przed tobą w imieniu Rządu zelłanym wyko
nać mamy uroczystą przysięgę Nayiaśniey- 
szetnu Fryderykowi Aagufłowt, Król >wi Sa 
skiemu,W^u W arsiaw^iema, Panu Nafza- 
mu Miłościwemu. która przynosi naypożą 
dańfzy Ikutak usiłowaniom nafzym „ równie 
iak Ridy-cz wynurże da ba? przymusu mzu- 
ciów iednołaynych dla tego pożądanego Mo
narchy Nafzego. Odbierz ią więc, wraz zf t- 
cami nsfzemi, i złóż u Tronu , którego one 
iuż tak dawno są własnością, i któremu, wier 
ność, poRu&eńitwo i gotowość obrony ró
wnie iak Oyczyznie nafzey, całą możnością i 
chęcią za-e-izam v. ■

Rozkazał potym J'V. K-mmirwrz Rządo
wy czytać Dekret Królewlęi wctehiący Po 
wiat Bialski do Xięltwa Wirszawskieg ■, po ' 
którego przeczytaniu w-zwał JW. Prezefi Ad- 
ministracyi do wykonania przysięgi dli Nay- 
iaśnieyfzego Frede^yk' A i Króla Sa- 
skie^o , Xięcia Warszawskiego, po którey

JWżny Prezes odbierał koleyno przysięgi od 
Urzędu.&ów Adminutracyi. Kancellaryi rowia- 
towey. Akademi i wfzyltitich Obywateli publi
czną zaiętych ultugą

Stała iuż gotowa na obszernym pałacu Rzą
dowego dziedzińcu woylkowa parada z puł
ku zągo iazdy złożona Młódź ochocza . do
brze przybrana, w obrotach żołnierlkich do- 
sk >nale wyćwiczona, przez W /V. Sz fi Rule
wskiego i Kapitana Maekiewic su prowadzo
na, zadziwiła publiczność, która r. ukonten
towaniem patrząc, widztła się bydź n-dgro- 
dzoną w swycn kosztach tak przyiernnym wi
dokiem, a poltać ty h ryczerzy zdawa a się 
przepowiadać przyfzłą sławę, i bezpieczeń- 
stwo narodu. —Z tą paradą połączeni wfzy- 
scy licznie zgromadzeni Obywatele, udali się 
do kościoła farnego w którym W.JX. Patisze- 
wjkś. Infułat K.oaeńfki, śpiewanym nabożeń- 
ftwem przewodniczył w m >dłach swoich li
cznie zgromadzonemu lu łowi do B >ga za 
fzczęście połączenia z resztą fwych btaci pod 
berło dawno u rragai-inego Monarchy. — Ką
sanie przy tym maboż mltwie przez X. Z* po* 
wskiego Bazyliana m'ant, wyiątkami z Pifma 
Sgo przyt ■ ct.ou 'mi wfpsrte-, dowodziło grun
townie. że Izcżęście ludów na wierności i po- 
flasz raltwie dli -swego Mona chy, a wierność 
i polłifzeńlłw ma przywiąza iu grunta się; 
że Monarcha fza iu»ą rehgią ielt dobrodziey- 
stwem nieba dta ufzczęśliwienia nar >du zefta- 
nym. — Obrządek ten religii zakończony zo- 
ftał śpiewaniem Ze O urn i modlitwą za prze
dłużenie wmku nowego nafzego Monarchy.

Po odbytym nab żońltwie udali się' wszy
scy na przygotowane śniadanie do domu J'V. 
Pęezk w(k ego Vice-Prezesa Administracyi. 
Obfitoś? wfzyltkiego, uorzeym ;ść'g fpodarza^ 
była dodatkiem do teysradości, którą przy
gotowane serce każdego rozweseleniem się 
z odmiany iswoiego bytu ochotnie przyimo- 
wało.

Nalłąpił potym uJW. Jasieńskiego Pre
zesa wfpaniały obiad dla wszystki h przyto
mnych urzędników grona otficerów i oby
wateli, na którym fpełniane zdrowia przy hu
ku m iździerzy tych wśzyltkieh, co sprawca
mi oswobodzenia i szczęścia narodu będąc, 
na wdzięczność i wfpomoienip zalługuią, ■ ra- 
Mośei powlżechney ftaJą się p >budką. - Mia
sto rzęsiftym światłem ozdobione przy wy. 
ftawionych w wielu mie fcach transparentu h 
do godności dnia-tego Itosui icych sie, by_ 
ł© dowodem powłzechnego ukontentowania, 
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e tat nieomylną przyszłego kratowego fzczę- 
ścia wróżbą. — Du howieńlłwo Łacińiko-Gre- 
oskie do Fwobód kratowych przywiązane, da
ło dowód, że należy do powszechnej rado
ści, bo chciało okazałym obchodem uczcie pa
miątkę szczęśliwcy krain przemiany, i w dniu 
Siwfzym w kościele XK. Bazylianów uroczy 
ste odp^wdo nabożeńltwo, na które JWżaj 
Grzymała z Składem całey Admiaiftracyi Po
wiatowej zaprofzeni byli. Śpiewał mszą zzwy- 
eząjhą obrządku tego okazałością, W. JX. 
Mikołaj Kozakiewicz, Probofzcz i Dziekan 
Międzyrzecki, a Ltosownie do.tey koliczno- i 
Ści, i dobrze ułożoną mowąJX GurjktSekre- ‘ 
tarz bjwfzegu Konsyitorza Brzefkiego, przy- • 
pominaiąc szczęśliwe w kraiu panowania do- ’ 
eu nafzego Monarchy dzieie, nieoehybne po- ” 
wyśluości ptżjdzłey zakładał nadzieis.

W tyle razy wymuszonych na umyśle naszym 
przysięgach pierwszy raz ufta ludzkie zgo
dziły się z setcem, dowód niezaprzeczonej 
dla Monarchy wierności. Każdy powracał 
z radością i tym przekonaniem, że odtąd na
rzucona gwałtem nikomu przysięga, ani dufzy 
tego ucdkać, ani Maj ftatu Stwórcy więcej 
obrażać nie będzie.

z Paryża dnia 3° Stycznia.
Pan Callellalser, były Mnilter Sardyń/Jd, 

odebrał upoważnienie od Cesarza noszenia 
wielkiej ozdoby Krółewlktego Bawarjkiego 
orderu lwa

Hrabia Tredkard Radzca i Minifter Iłami, 
mieć będzie dnia tgo Lutego mowę z pow <- 
du rozpoczęcia fefsyi ciała prawodawczego na 
rok 1810. Poda on natąyże fefsyi pierwszy 
projekt do prawa kodeku kryminalnego.

—- Pinia 1 Lutego — Cesarz w towarzy- 
Rwie Wielkiego Marszałka pałacowego Kięcia 
Br olu oglądał wczoray kanał Otrcę ro
boty w {tronie północney Paryża, rynek Ja
kobinów &c. Dziś zrana zwiedził rozmaite 
roboty w Paryżu.
_ Okręty .Angiel/kie la Fortune maiący 261 
beczek ładunku, i 18 ludzi, la Lusit .mia 7-^0 
beczek ładunku i 16 ludzi; le Creole 3J° 
beczek i 28 ludzi; wszyitkie trzy ładowne to
warami psadniczemi. udaiąc się do 4nglu 
nad brzegami Jrlandyi fchwytane zoitały przez 
bryg Cesartki le Ge ue, będący p >d dowódz
twem Porucznika okrętowego Degr >ve.

Tenże fam byg fchwytał galiotę woienną 
Haddok, pod dowództwem Porucznika Ed- 
wards, wiozącą lifty rządu zJamaiki do Lon
dynu, Ta gaiiota zoltała fpaloną. y* —

Fregaty Cesarlkie la Renommde, i la Cio- 
rinde, które z Francyi wypłynęły dnia i5go 
Liltopada, zawinęły do Autilli, i Itanęły w 
Bre/t dnia 23 b. m. Opanowały niedaleko 
Antiąues, po źwawey bil wie, fregatę Angiel
ską la Junon. Inne ich zdobycze w odpra
wionej żegludze są naltępuiące: bryg Saint 
Joseph -maiący 160 beczek wina i wódki, z 
Malaga do la Havany płynący, i okręty, 
których nazwitka są nałt^pmące: La Nancy 
maiący 260 beczek łedunkui aż ludzi ładowny 
fuchemi towarami przeznaczonemi AoGrenady. 
La Louisa Ceail:a maiący xyo beczek, ła- 
d >wny towarami osadniczetni do Cadix. La 
Phenix maiący 200 beczek. ładowny żywno
ścią, i przeznaczony do Lizbony. Arielm^. 
iący 18 dział i 48 ludzi, ładowny fuchetni to
warami, ocenioneaii milion pięćkroć [to ty- 
s ęcy franków, przeznaczony do Prov>denca. 
Le C-.ame maiący i5o beczek, ludzi, ła ■' 
downy Itokłiszem, przeznaczony do Saint 
Pincent. Ours maiący 14 dział i 22 ludzi, 
ładowny towarami osadniczemi przeznaczone- 
mi do Londynu. Le Hope maiący 23 ludii, 
i 25,0 berZek, ładowny towarami fu: hemi prze- 
znaćżbnemi do TAzago.

— Dniu 3. — Senat zgromadził się dnia 3og» 
przeszłego miesiąca pod prezydcncyą Xięcti 
Arcy Kam lerza, w celu wy fiu/ hama projektudo 
uchwały Senatu względem upos żenią koro
ny. podanego przez Hrabiów Regnaud de Saint. 
Jean d' Angely i IrAlhtird, którego Hrabia 
Regnaud de Saint Jean d’ 4njely w mianey 
mowie wyuszczył p budki; po wvlłu hmiu 
onych, Senat odeflał projekt pod rozwcgę 
kommifsyi która na ten koniec zda'a rapp ?rt 
dnia 3® ptz szłege miesiąca przez Hrabiego 
D moniers. Senat wyłłuchiwszy go, rozmy
ślał nad projektem -uchwały Senatu, który 
przyiął. Umieszczamy tu naltępmącą treść 
tey mowy.

.. T> co prawo cywilne poftanowiło dla 
wszylikich Francuzów, mówi mówca, prawu 
p lityczne powinno póiisa iwić dli wspa- 
ńiałey familii, pow daney do tronu życze
niem wszylikich Pra.icuzów.

„Prawo to, które w»m przynosi emy ieit iż 
tak rzekę, kodexem d.ynaftyi Ccsarlkiey.

Jey wspaniały naczelnik chcc ią ugrunto
wać, równie lak Monarchią fwoią na kondy- 
tucyach i prawach, oraz na chwale i potę-

„ Do tronu i Monarchy należą posiadłości. 
których jeszcze prawo nie potwierdziło-
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„ Zdobycze lub traktaty od kilku lat odda
ły w ręce Cesarza niezmierne posiadłości oraz 
nowe bogactwa należące do korony ikriiu, 
których trzeba oznaczyć użycie i przeznacze
nie.

„ Porządek, nieodlłępny towarzysz okazało
ści domu Cesarlkiego, który zabezpiecza blafk 
iego dworu, i który dobroci iego doftarcza 
fposobów Itania się dobroczynnym i fzlache- 
tnym, porządek dał fposobność Cesarzowi, - 
uczynić nabytki, których połączenie, tworzy - 
posiadłość iuź znaczną. 1

„Rozdzielić te trzy gatunki własności, u-’' 
tworzyć dla każdey prawodawctwo, i admi- ? 
Kiftracyą, ieft wielką myślą godną geniuszu 
Cesarza.

„Uchwała Senatu, którą WCPanom prze
czytano , obeymuie iey Ikutki. Stanowi ona 
posiadłości korony, utwarza posiadłości nad- 
zwyczayne, upoważnia posiadłości prywatne, 
uchwala dochody dla Gesarzowych, zapewnia, 
los Xiąźąt z familii Cesarlkiey. “

Potym pomieniony mówca naftępnie Wyłu- 
szcza pobudki tych wielkich podziałów.

Pracuią iuź około ozdobienia pokojów dla 
ncwey Cesarzowey; tworzą oraz, dwór dla. 
niey.

"Baron Jujl ziechał w przeszły poniedziałek 
z Drezna do tuteyszey ftolicy, i Baron Sen/ł- 
Pilsach fposobi się teraz do podróży do Dre
zna. y

z Bordeaua: dnia 28 Stycznia.
Prezydent miafta tnteyszego wpismie publi

cznym zalecił, ażeby młodzież iakiegobądz fta- 
nu . kunsztu , nawet i chorowita , która sięuro- 
dziła od dnia j go Stycznia lygi aż do 31 Gru
dnia tego roku, iako należąca do konlkrypcyi 
18 n roku, ftawiła się bez zwłoki,, w ratuszu 
gdzie ma bydź zapisaną..

z Bajonny dnia 26 Stycznia.
Podług wiadomości któreśmy dziś z Ma

drytu odebrali , woylko pod dowództwem 
Króla Jmci ciągnie fpiesznie ku Andaluzyi. 
W czasie gdy goniec odieźdżał, główna kwa
tera znaydowała się w Karolinie, na granicach 
tey prowincyi orml 20 od Cordoue. Jużwoy
lko przeszło wszyftkie wąwozy la Sierra More
na. Spodziewamy się niezwłocznego poddania 
całey Andaluzyi.

Generał Suchet ciągnie do Walenty i. Za
pewniają, iż deputacya z tego miafta wylłaną 
zoftała do Króla, z oświadczeniem podległo
ści.

Za rzecz pewną twierdzą, źe woylko Mar
szałka Augeręęiu, Xięcia Caftiglione, złą
czyło się z załogą w Barcellonie. Spodziewa
my s*§ niezwłocznego uspokojenia całey Kata
lonii.

Generał Bonnet ciągnie ku Gixson.
Od dnia22b.ro. Bajonna podobna ieft do 

niezmiernych koszar, napełnionych rozmaite
go rodzaiu woyftiem, należącym do8go kor
pusu, którego przeyście (kończy się dnia 3o 
b. m. Mieyscem zebrania się dywizyy łkłada- 
iących ten korpus ieft Logrogno, łkąd pocią
gną do Walencyi. Xiąże Abrantes , który 
ieft wodzem naczelnym, codzień ieft fpodzie- 
wany, równie iak Xiąże Neufchateljki,Major 
generalny woylka.

Wyszły rozkazy, ażeby przygotowano ży
wność dla Cesarza z Bajonny do Fittoria. 
Wszyftkie konie Cesarlkie poprowadzą iutro 
do tego oitatniego miafta.

— Dnia n.'] — Prezydent nasz ogłosił dziś 
zrana, iż mieszkańy doltaną na kwaterunek, 
dwa lub trzy razy tyle żołnierzy co zwyczay- 
nie.

Dziś wpołudnie przybyło 4o°° ludzi, iu- 
tro ma przyhydź do 10,000; woylka, te nale
żą do 8go korpusu Xięcia Abrantes.

Niedawno banda rokoszanow w Taffailla 
Tfavarre wynosząca 1000 ludzi, między któ- 
remi znaydowało się 300 iazdy. uderzyła na 

. 200 Francuzów, między któremi 11 aydowali 
się Iłabi, którzy niedawno ze fzpitala wyszli; 
trwała -bitwa przez 4 godziny, rokoszanie 
przynagleni byli do ucieczki; zabraliśmy 20 
w niewolę,, i kilka koni zdobyliśmy.

z Madrytu dnia 12 Stycznia.
Dowiadujemy się, iż woylko ieft w wiel

kim marszu, i że w tey chwili przechodzi 
przez Sierra Morena, dążąc do Sewilli.

— Dnia 13.— Nieprzytomność Króla by-. 
nayąmiey nienadwerężyła fpokoyności iakiey 
tuteysza ftolica od dawnego czasu używa. Pra
wie codzień przychodzą wiadomości z gło- 
wney kwatery Króla Jegomości, który się w 
Almagro zńsyduie w prowincyi la Manche. 
Oczekuiemy, pełni dobrych nadziei, wypadku 
obrotów iakie rozmaite korpusy woylka Fran- 
cuzkiego w tych ftronaćh czynią, a które do 
ważnych działań zmierzaią.

Drogi z Madrytu do Bajonny ftaiąsię bez- . 
piećznemi, i wkrótce można będzie bez ża- 
dney ftraży przeieżdzać. Gońcy bardzo ma- 
ł" do+ęraz (późnienia doznaią.
' ło dowo.,}kiego, po którey

dnia22b.ro
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— Dnia rg — Głowha kwatera Królawlka 
prz miotła sig z Almagro do Santa Cruz, któ-

- re ieft o dwie mile od zaczęcia gór Sierra 
Mo~ena. Zbiegi opuszczaiący woyika bunto
wnicze tam przebywali.

) Różne są zdania względem tego co się dzie- 
[ ie w Sewilli, i w prowincjach okolicznych, 
f Doniesienia fprzeczne ztamtąd nadchodzą, lecz 
, przynaymniey zgadzaią się względem zupeł- 
I nego poniżenia Junty, względem niezgod ia- 
■ kie ią dręczą, i wględem pofirachu jakim ieft 
1 przejęte pofpolltwo, gdy się dowiedziało, że 
। ten któremu się oprzeć nie można, wkrótce 
| do Hiszpanii przybędzie.
। Jeszcze przed wyiazdem fwoim, Król wyflał 
i naprzeciw Cesarza deputacyą złożoną z Xię- 
, cia Campo-Alleuge Miniltra interefsów zagra- 
’ tucznych, i Margrabiego Branciforte, ozdo- 
i bionege wielkim orderem Królewlkim Hiszpań- 

/kim.
Pan Caulincourt, brat Wielkiego Koniufze- 

go, świeżo na Itopień Generała dywizyi wy- 
.niesiony, dla ciężkiey Iłabości tu pozoitał, 
tgdy zaś od kilku dni zdrowszym się uczuł, 
wyiechał do Paryia. Król zlecił mu, aby 

: znaczną liczbę fztandarów zawiózł Cesarzowi, 
! które zdobył na nieprzyjacielu w czasie roz- 
t maitych Itoczonych bitew.

• Generał Caulincourt od niedawnego czasu 
otrzymał nominacyą na dowodzcę iazdy w 

.ósmym korpusie woyfka, któremu Xiąże A- 
brant:s naczelnie dowodzi,

zMadridejos daia. n Stycznia.
Król Jmć wyiechał fiąd w celu udania się 

naprzód ku Mora, gdzie krótko zabawił, za
lecił proboszczowi., aby pewną fummępienię- 

i dzy między ubogich rozdał, którą mu dać 
kazał. Inny duchowny w tym mieście zamie- 

: szkały, gdzie z dobrych twoich poftępków 
I fiynie, nazwilkiem D. Francisco de la Cuerda, 

były Bilkup w Puerto Rico, otrzymał ozdobę 
orderu Królewlkiego Hiszpań/kiego.

z Almagro daia sĄ Stycznia.
Król wydał tu naftępuiący wyrok: 
Zważywszy, iż nieprzyiaciele fzczęśliwości

I iszpanii od czasu iak Itracili nadzieie, aby 
* orężem co zdziałać mogli, udali się do wia

rołomnych zwodnictw, wmawiaią w tych, 
których pod fwemi chorągwiami zatrzymuią, 
iż gdyby się poddali, dręczonoby ich, i wy- 
Iłanoby ddeko zagranicę żeby się tam bili.

Chcąc, iżby do wiadomości wszyftkich do- 

azlo,. iaks’ę obchodzić b^dą z temi, którzy 
powrocą wprzód nim zupełna fpokoyność na- 
itąpi.

Polłano wiliśmy:
Art: I. Woylkowi wszelkiego ftopnia, któ

rzy dobrowolnie powrócą, mogą ulać się do 
domów fwoich w prowincjach uspokoiourch.

Art; 11. Ci, którzyby woleli Iłużyć, będą 
użyci w woyOsu narodowym, i zachował i ten
że fam fiopien.

Art: III. Żołnierz odbierze za konia z ca
łym porządkiem 5to realów, 6o za karabin, 
a 20 za piltolet.

(podpisano) Ja Król.
Minifter Sekretarz Stanu 

- M, N. D. UrtjuMo.

z Monachium dnia aj Stycznia, 
(z Dziennika Pań/iwa. )

Jeden z naszych dzienników przy tacza z fpra- 
wiedliwyna gniewem , niektóre jw r«y zmowy 
mianey przy otwarciu wydziału teologjczneg > A 
w Akademii FVirtzburg(kiey, prasa ;y -a ' a- f/y 
jetan profelsora. Obszernie rozwoG.c się 
nad fzczęśliwą epoką wktórey oycowie r.t>- 
warzyltwa Jezusa zaymowab k»:e drę teolo^i- 
czną w akademii, mówca ubolewa nad zaśle
pieniem niektórych pierwszych Klkupów, któ
rzy śmieli na to mieys-e wezwać filozof 
iakto Pana Schmidt Autora.hiltoryi 
ckiey, &c. Nakoniec przypotiin, fmutna 
przedsięwzięcie, którego Ikutkiem byBu.h- 
nowienie rządu Bawafkiego— » N i ów czas, 
wykrzyknie, tryumf oświecenia był zapewaio- 
ny, lecz oświecenie fprzeciwia się wierz :. Hz 11 
znosi klasztory, zabrania pielgrzym łw — 
Wyltawia on opatrzność iak >by wyrywała tę 
świętą fzkołę z rąk Bawarczyk Pr, i rzucał* 
na filozofów pioruny.

Zapewne od Generała Bakkanaryftów z Pizy- 
mu nadeszły te rozkazy, podług kt órych dzia
ła i mówi tak zuchwale ten oyciec z towsrzy- 
ftwa Jezusa.

z Auszpurga dnia a Lutego.
Drugi korpus woylka Francuz kiego, któ

ry przed kilku, dniami wyszedł a tutejszych 
okolic, otrzymał do dalfzego rozkazu n»lłę--y 
puiące przeznaczenie: pierwfza dywizja ftae 
ma w Rastadt i okolicach; druga w Mann
heimie i okolicach; trzecia w Strasburgu, a 
4,ooo iazdy do tegoż korpusu należącey, w 
Króleftwie JYirtemberfkim,
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z Inspruka dnia 31 Stycznia.
Ogłoszono tu następujący 

Rozkaz Dzienny.
„ Andrzey Hofer, tak zwany Karczmarz i 

pierwszy herszt buntu w Tyrolu, który tak 
częfto obietnic fwoich niedotrzymywał, i po
spólstwo fałszywemi namowami łudzić nie- 
przeitawał, zoftał teraz schwytany wraz z je
dnym wspólnikiem swoim przez woylka Ce
sarza Jegomości , które południowy Tyrol 
zaymuią. “

(podpisano) Hrabia Erlon, Generał 
dywizji, dowodzący Królewskim 
korpusem woylka Bawarfkiego.

zLeinz w cyrkule1 Eisach dnia 13 Stycznia.
Generał Bratssier wykonawszy exekucyą 

w Wendisch - Malrey. pomaszerował z f/e- 
ściu batalionami do Brunecken ha śledzenie 
buntowników. •— W części kraiu ztąd aż 
do Brunecken.-rozft zelano za wyrokiem lądu 
woiennego 24 buntowników, wielu zaś powie
szono. Dnia ęo odprawił się ląd woienny na 

, czterech tu uwięzionych. Xjęży. Pleban W Kir- 
* gen, Damascen Zygmunt i iego Wikaryusz, 

Unterkirchen, łkazani zoltali na śmierć. Na 
wfiswtenie się iednak mia/ta witrzymano cne 
kucyą i podano gńczn do Vice Króla. Ta 
furowość najlepsze ma Ikutki, i zmieniła na
der fposob myślenia mieszkańców.

z Norymbe gi dnia 5 Lutego.. ‘
Słychać, iż Xiążęta: W■ ymar/hl, Gotha- 

ski, Koburfki Hddbiirghausenfki i ÓJeinun- 
gen/ki, .wyiadą do Paryża.

Marfzaiek Macdonaid bawi teraz w Trye- 
ście, i trudni się przyzwbitemi urządzeniami 
względem rozmaitych przedmiotów.

z Amperdamu dnia Lutego.
Dnia dzisiejszego odebraliśmy tu wiado

mość, iż woysko Francuzk ę zaięło także 
Willemstadt. -Dowiadujemy się oraz, że iuż 

K wyszedł wyrok względem przyłączenia pro- 
k wincyy HaUendersktch do Francy i, lubo ie- 
) ' szcze nie ielt-publicznie ogłoszonym. -

— Dnia 4 — Rozftczygnienie. losu kraiu 
nafzego naftąpiło po zaięciu przez woysko 

■- Francuzkie Breda i Bergen-op-Zoom] po 
przybyciu gońca wyszła odezwa , ogłaszaią- 

(,ca. iż dwa Departamenta Zeel&ndya i Bra~ 
' q baneya wciełaią się do Francy i. Mamy ato

li pewną, nadzieię, iż Króleltwo nasze doiła 
! teczną za to nadgrodę otrzyma. — Spodzie 

wamy się oraz niezwłocznego przybycia Mo
narchy naszego z Paryża, gdy zapowiedzia
ne odmiauy są iuż wiadome.

Podług nayśwleżfzych liftów z Anglii, u. 
llały tam zupełnie wfzelkie pogłolki o rozpo-; 
cząć się maiąeych układach o pokoy.

z Ttyejłu dnia 22 Stycznia.
Flotylla Angiel/ka ftrzelała dnia ao b. en, 

przez 4godziny do mialta Tirano, nie daleko 
Tryęjtu, i. po większej części obróciła go 
w perzynę, Przepłynęli potym Anglicy, tuż 
przed portem Tryejijkim. Niedawano do nich 
©gnia zbateryy, ażeby niewylUwiać mialta na 
zniszczenie.

z Berlina dnia 33 Lutego.
Hrabia Finkenjłein, nadzwyczajny Poseł it 

pełnomocny Minjfter Pruski, przy Dworze! 
Alifby ackim, przybył z; Wiedtiia do tutey- 
szey Itoiicy,

Od granic Aufłryacldch dnia 3 Lutego.
(z Gazety BerlinJkiey )

Słychać o wab ey bitwie Itoeruney międz'? I 
woyjkami Rofsyijktm i Tureckim przy Bessa-, 
rabo (g więc nie w Befsarabii na lewym brzegn 
Dunaiu, ale przy mislteczku Bejsarabo, na 
prawym brzegu tey rzeki); zaczęła się ta bitw al 
dnia Jigo Stycznia, i trzy dni trwała; Sły-t 
chać oraz, iż Xiąże Bogracyon opanował dnia 
<4go Stycznia Sylifiryą] lecz niewiadomo,, 
czyli Iźturmem, lub przez kapitulacją. Wre-h 
fzcie o tym wfzyitkim nie mamy iefzcze urzę-t 
dowych rapportów, VVielki Wezyr miał si^7 
znaydować osobiście przy woylku.

z Petersburga dnia 24 Stycznia.
Pan. Alopeus, tayny Konfyliarz, znany z w- 

rzędów dyplomatycznych, które długi czas 
sprawował/ z naohatkn Poseł Rojsyijki przy 
Dworze Londyćfjtim, zoftał na proźbę swoię i 
od dallzych ufiug uwolnionym.

W święto Trzech Królów odprawiła się tu 
zwyczajna uroczyftość w Kościele Greckim 
z wielką okazałością. Na zamarzniętej ITe- 
wie poftawiono dwie świątynie, i w iedney 2 
nich odprawiło się poświęcenie chorągwi. 
Oboie Imperatorltwo Jchmość, oraz Impera-j 
torowe Elżbieta i Marya pdały się tam pie-t 
chotą z pałacu zimowego z durhowieńltwena 
i pierwszemi urzędnikami kraiowemi i nadwor- 
nemi; 30.000 woylka Itało w paradzie, a 100 i 
dział poflawionó na Nerwie. Mierny mroź , 1 
bo tylko 4 Ropnie podług ciepł mierzą Reau^ . 
mura, był bardzo dogodnym dlatego obrząd
ku.

W dzień Trzech K ról ów zaiął się przez ni 
oftróżność r-gień na wielkim teatrze w tutey— 

’ szey ftolicy; lecą soltał zarsaugaszony^
DODATEK
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Z WARSZAW Y DNI A aogo LUTEGO ROKU 1810 we WTOREK.

MINISTER POLICYI.
Mim® wydanego w dniu rytym Czerwca 1807 

roku obwieszczenia, względem grów hazardo- 
wnych w naltępuiących wyrazach „ W Imię- 
» niu K.ommifsyi Rządżącey: Dyrektor- Poli- 
» cyi kraiowey znajdując w zasadach, organi- 
» zacyi dla' fwey> Dyrekcji pod dniem istym 
» Lutego przez Komtnifśyą-Rządzącą danych . 
» poruczoną fobie fzczególńieyszą baczność 
» na gry hazardowne, gdy ma fobie doniesio- 
» no, iż w mieście iiolectnytrr P^arszawie, 
» znayduie srę wielka liczba osob, iedynie z 
» gry hazardowney i oszukańftwa żyiących, i 

<» że niektórzy z Oberźyltów, domy zaiezdne, 
» Traktyernię, Biiary i inne mieysca fchadzek 
» utrzymujący, nie zważaiąc na dawnieysze 
» w tej mierze urządzenia; tychże grów u sie- 
» bie pozwalaj, chcąc zapobieźeć fzkodli- 
» wym wypadkom/ zepsuciu obyczaiów, i 
» zniszczeniu prawdaiwey moralności zagra- 
» żaiącym, ponawia wyszłe w tey okoliczno- 
» ści za dawnego' leszcze Rządu Polfkiega 
* obwieszczenia; i przykazuje wazyfikim O- 
» berżyftom, domy zaiezdne, Trakiysmie, 
» Bilary; i inne- mieysca fchadzek utraymuią- 
» cym, aby pod żadńyra«iakimkolwiek bądź 
» pozorem, grów hazardownyćh wGrych do- 
», mach? tak. w pokoiach do których Goście 
»» uczęfzczaią, iako też w innych oddzielnych 
» nie dozwalali; a tó>pod karą złotych Pol- 
» jkch 500 za każde przewinienie, z których 
» połowa na ubogich, a druga Dciatorowi wy- 
» płaconą zoltanie, którego unie, ieżełi tego 
» zechce, ptaionytn będzie, Żeby zaś nie zc- 
n'ftawić bezkarnie osob , które chwyciwszy-d? 
» tak' niegodziwego rzemioha, iedynie- z ofzu- 
• ■■kanltwa Iposob do życia przedsięwzięli, de- 
» klaruie, iż każdy o fzulerltwo przekonany 
» nie tylko pieniądze do gry hazardowney u- 
» żyto utraci, gdyż te na rzecz ubogich Ikon- 

» fiłkowane zoltaną, ale nadto z osoby , iako 
» człowiek fzkodliwy fpołeczeńliwu, do ze- 
» psucia obyczaiów i zniszczenia dobrey mo- 
» ralności powod daiący, z miafta wywołany, 
» łub do Domu Poprawy oddany, i tamże w 
» miarę przewinienia trzymany, i eo roboty 
» używany, będzie; Surowe dopełnienie tego 
» urządzenia poleca się J W- BietiA/kiemu Kon- 
» syliarzowi Rządowemu, Prezydentowi Poli- 
» cyi mialtaltoieczirego Warszawy t iako bliż- 
» szy dozor Policyi tegoż miafta poruczony fo- 
» bie maiąten.u, który każdego Gospodarza, 
» powyżej wymienionych, w domu Iwoim 
» gry hazardoWnCy dozwalającego, również 
» gracza onęż praktykującego, po zupełnym— 
» onychże, że tętnu urządzeniu fprzeciwilisię 
» przekonaniu-, na kary tymże urządzeniem 
»• zamierzone wlkaże, i rapportem o tym za 
»■ każdą rażą Dyrektorowi Policyi kraiowey 
» doniesie. Które to obwieszczenie, aby do 
» publiczney wiadomości doszło, wydruio- 
» wane, przy trąbie ogłoszone, i po rogach 
» ulic poprzylepiane mieć- chce. Dan w lVar~ 
» sznwie na fefsyi Dytekcyi Policyi kraiowey 
» dnia i?go Czerwca rgcyroku* — odbiera
jąc liczne doniesienia , iż też“gry hazardowne 
tak w tey ffołicy, iako i in»y< h miaftach, co
raz bardziej fzerzyć się zaczynają, a przeko
nany, że wynikaiące ztąd freutne wypadki, 
na iak najmocniejszą władz Rządowych za- 
łługiwać powinny baczność, obowiązany przy 
tym z urzędtr zapobiegać tymże grom hazar- 
downym, ponawiając powyższe urządzenie, 
wzywa WW. Prefektów po Depaitanrentach, 
urzędy adminifiracyine Powiatów świeżo do 
Xięltwa fPortzawfiUego przyłączonych, nie
mniej WW. Prezydenta Policyi miafta Hołe- 
czncgo Warszawy, i Dyrektora Policyi mia
fta Krośowa, aźtbv zalecili podległym sobie 
urzędnikom i oflicyalilUm Rolicyinym pilno-
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wmia, aby teź gry; w żaden fpolob dopmzcza- 
nemi nie były. Ze zaś w Frowincyach świe
żo do Xię[iwa Warszaw/kiego dołączonych, 
inne względem grów hazardownych były ulta- 
wy, a te aż do nowey organizacyi w całey 
fwey zupełności zachowanemi bydź powinny, 
do nich przeto tak. urzędy adminilt acyi-ne Po
wiatowe w tychże Prowmcyach, iako i W. 
Dyrektor Połicyi mialta Krakowa, Itosować się 
powinni, i na tychże ultawach zafundowane 
wydawać do podległych f>bie urzędników i 
otfłeyaliftów Policyinych rozkazy. Urządze
nie ninieysze, aby do powszechney doszło 
wiadomości, w wydrukowanych exemplarzach 
W W. Prefektom, urzędom adminiliracyinym 
Powiatowym, i W W. Prezydentowi Połicyi 
mialta ftołecznego Warszawy, i Dyrektoro
wi Połicyi mialta Krakowa przełłane, przez 
tychże przy trąbie ogłoszone, i podległym im 
urzędnikom i officyałiltom Połicyinym do iak 
nayściśleyszey exekucyi poleconym bydź po
winno, niemniey w Gazetach i Dziennikach 
umieszczonym bydź ma. —• Dan w Warsza
wie dnia 13 Lutego iSi<r.

(L S.) Potocki.
D. Zabłocki,SM.P.

Towarzystwo KrólewOde Warszaw/kiePrzy- 
iacioł Nauk podaie do wiadomości publiczney 
Artykuł 28 ujlaw swoich w naltępuiącey o- 
snowie:

,, Wojno ielt osobom nie będącym nawet w 
Towarzystwie, na polecenie iedaego z człon
ków, czytać rzecz iaką przez siebie wypraco
waną, lub okazać wynalazek iaki przez siebie 
uczyniony, bądź na ogólnym, bądź na działo
wym posiedzeniu. “ " _ ,

Nie mniey uwiadomią członki fwoie, aby 
się raczyły zgłosić do Sekretarza Towarzy- 
liwa, po odebranie nowo uchwalonych uftaw, 
według których za dopełnieniem Artykułu 46 
petenta tymże wydane zoftaną.— W Warsza- 
wie dnia 20 Lutego 1810.

, Stam.fiaw Staszic, Prezes.
Osińflti, Sekretarz.

JPan Guranowfki dał w przeszły piątek 
koncert na teatrze narodowym. Wszyscy zna
wcy i amatorowie muzyki zdumiewali się nąd 
talentem tego artyfty, który ydelce zaflużone 
otrzymał oklslki.

—z Londynu dnia 23 Stycznia.
•Mowa miana przy zagaieniu parlamentu.

Milordowie i Mości Panowie !
»KróI Jegomość zleca nam oświadczyć WPa- 

nom wielki żal iego Itąd wynikaiący, iż wy
silenia Cesarza Auftryackiego przeciw dumie 
(a) i gwałtom Francy i ftały się bezikuteczne- 
mi, i że ten Monarcha przymufzony zoftał za
niechać walki, i zawrzeć pokóy uciążliwy. — 
Lubo rozpoczął woynę, do którey go Król 
Jegomość nie pociągał, iednakże odebrał od 
niego wfzelką. pomoc, iaka bydź mogła zgo
dną z interefsem iego fprzymierzeńców, i do
brem iego własnych kraiów.

nUderzenie na zbrojownie morfkie Francuz- 
kie na Skaldzie, czyniło nadzieię znifzczenia 
rozwiiaiącey się siły, która codziennie nie- 
beśpiecznieyszą itawała się dla tego kraiu (b) 
i odwrócenia wysileń Francyi od przedmio
tu ważnego wzmocnienia woylk fwoich naDu- 
naiu, oraz powściągnienia ducha oporu , który 
się w północnych Niemczech okazywał. Te 
względy [kłoniły Króla Jegomości, aby użył 
woyika do wyprawy na Skaldzie, (c)

PrzypiCki Monitora nad powyższą mową.
(a) Co ta fiyl grubiańfki! Gdyby Auftrya 

była zwycięzką, i gdyby iey wosjka nad brze
gi Renu zaszły, Anglia dziś chełpiłaby się z 
tego, iż podzwignęła monarchią Auftryacką, 

. i iey potęgę przywróciła. Anglia sama wszy- 
fikoby była zdziałała. Lecz przedsięwzięci& 
Aultryi na złe iey wyszło’ gabinet Angielfki 
zaprzecza temu; w tym trzyma się ftałego 
zwyczaiu Angiellkiego; wkrótce trzeba bę
dzie wierzyć, iż fregaty Angielfkie nie za
winęły do Tryeltu, aby dały posiłki pienię
żne AngielHde, że gabinet Londyńlki, nie 
wiedział o zamiarach dworu Wiedeńlkiego, 
że gdy wyfiał woyfko do Hiszpanii dla popie
rania woyny na półwyspie, pobudzał Por tę 
przeciw Francyi, a Szwecyą przeciw północy, 
nie myśląc o Auftryi. Mo^naż szydzić z na
rodu tak bezwfłydnieP -Aby poznać pra
wdziwe zdanie Miniftrów Angiellkich, dosyć 
ie/t czytać dzienniki Minifłeryalne i liczne 
artykuły w których wyliczali z przesadą 
nadzieie swoie w czasie wypowiedzenia woy -. 
ny przez Aultryą.

(b) Więc zrobiliście tę wyprawę } nie dla 
wspierania Aultryi?

(c) Wyborna logika! Gdybyście chcielł 
' wzniecić bunt w północnych Niemczech 
j trzeba było wylądować przy uyściu Elby, i 
; nie na wyspie Walchern; lecz nie było k 
, Hamburgu okrętów i zbroiowni którebyścb
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»Łubo Ulotny cel tey wyprawy nie zoftał 
dopięty, Król Jegomość mniema, iż pożytki 
wynikaiące , co do beśpieczeńltwa iego kra- 
iów, z dalfzego prowadzenia woyny, okaźą się 
W zniszczeniu zbroiowni i warfztatów Flessyng- 
skich. Dopięcie tego ważnego celu, Król Je
gomość winien iest waleczności flot i woysk 

spalić mogli. W wyprawach waszych ie- 
fieście tylko podpalaczami.

Jakiey pomyślności mogliżeście się spo
dziewać? Nie trzeba było wielkiey przeni
kliwością aby poznać, ii fkoro uderzycie na 
ziemię świętą, miliony rąk, które nie mo- 
6łr się wznieść, żeby walczyły w Niemczech, 
zawsze byłyby gotowe bronić domów swo
ich, z niezrównanym męztwim i zapałem'. 
Uderzyć na Francyą nie było to przeszka
dzać Cesarzowi w • rozrządzaniu woy/kiem 
swoim na zwyciężenie Niemiec; owszem by
ło to dać mu nowe woyfka, które raz zacią- 
gnione mógł Cesarz trzymać tak długo, 
iakby sam zechciał. Gabinet Angielfki nie 
Zna Francyi., nie zna Cesarza, nie umiał są
dzić o okolicznościach teraźnieyszych. Gdy
by się pytano Cesarza, eoby Anglia powin
na uczynić, aby dobrze iego intcrefsowi u- 
Jłuiyła , radziłby iey zapewnie zgwałcić zie 
mrę Francuzką, pewnym będąc, iż Jkutek tey 
wyprawy ziednałby mu nowe woyfka, które 
zapędziwszy Anglików na morze, mogłyby 
się udać ku Renowi, Weser, a ztamtąd ku 
Dunajowi. Gdyby woyna z Aultryą była 
dłużey potrwała 100,000 gwar dyi narodo 
wcy złączyłoby się z woy/kiem przeznacza 
nym do działania przeciw Czechom. Lu 
dzie Jkładaiący gabinet Londyńlki muszą 
bydż bardzo nieoświeceni, Jkbro nie wiedzą 
że wielka zachodzi różnica między duchem 
Monarchii Francuzkiey, a duchem Cesarftwa 
Francuskiego,' między dworem Królewfkim a 
dworem Cesar/kim. Czasy się zmieniły: 
wiadomo iefi całemu światu; sami tylko Au 
glicy są w zaślepieniu! Chcieli oni prze
szkodzić Francyi, w przeprowadzeniu woy/k 
Francuzkich ku Dunaiowi; więc nieznali iey 
źródeł, Cesarz niepotrzebnie ani iednego 
człowieka z woyfka liniowego na uczynienie 
bezfkutecznym ich wypraw. 16,000 żandar- 
meryi tworząeey naypięknieyszą w Europie 
iazdę, kompanie departamentowe i gwar- 
dye narodowe, są doftateeznemi na zni
szczenie wszyflkich ich działań przeciw zie
mi Francuzkiey,

swoich, przez opanowanie wyfpy FPal- 
chern. (d)

«Król Jegomość rozkazał, aby WCPanom 
złożono papiery, które iak mniema, doitato* 
cznie WCPanów ubaśnią względem tey wy
prawy.

»Mamy rozkaz uwiadomić WCPanów, że 
Król Jegomość oświadczył Królowi Stwedt- 
kiemu życzenie swoje, ażeby w umiera' 
czących się bądź pokoiu, bądźwcyny z Fran
cy ą, lub innym Mocarltwem lądowym, miał 
tylko wzgląd na swóy własny lian 1 interes, 
iednakże Król Jegomość ubolewa nad tym, it 
Szwecya musiała okupić pokóy wieikiemi o- 
fiarami, nie może się iednak ulkatżać, iż wlpo- 
mniony pokóy bez uczeftnictwa iego zawarła. 
Pragnie on naybardziey, aby żaden wypadek 
nie zafzedł,mogący zerwać związki przy łaźni, 
które Król Jegomość życzy sobie dla dobra 
obu kraiów utrzymywać, (e)

(d) Anglicy zdtiałali na wyspie 'Aalchern 
szkody wynoszące do 2,000,000 franków; 
lecz naprawili warownie Flefsyngi Z firony 
lądu, i w naylcpszym one zoHawtli fienie. 
Porzucili bomby, kule, działa, i dali tobie 
zabrać znaczną liczbę /tatków. Urrsteie 
wyprawa Angiellka wstelką woiphwofć odlf- 
la względem prowadzenia w górę Skaldy o- 
krętów liniowych zbroynych. Chełpią trę 
Anglicy z odniesionych korzyści; d^łby Hop, 
ażeby podobne co miesiąc odnosili, a przed 
końcem roku upaśćby musiełi!

' (e) W tey nocie wyllawia Monitor dokła
dny 'obraz ironii, egoizmu, wiarołomliwa i 
chciwości Angiel/kiey, która się a powyżsiey 
mowy okazuie. Dowodzi zaś tego naltępuią- 
cym fposobem:— Wfpomina nayprzód . iak 
Szwecya naypięknieyszą Prowincyą, wyspy 
Alandzkie utraciła, a z [trony Angiel/kiey ani 
razu z karabinu niewyfirzdono, 1 iak wai*. 
berpieczeńftwie zoftawała, ażeby Anglicy 
licy iey nieopanowali. Czegóż się innego na
leżało wtedy fpodziewać po fzlachetnym i wspa
niałym fprzymierzeńcu, iak, ie Anglia od- 
Itąpi Martyniki, Kajenny, Malty i innych 
zdobytych osad w nadgrodę dla Szwetyi? (ces 
niedozwolił tego egoizm gabinetu Angielskie
go i dawne iego maxymy, które mu kazały 
odlłąpić Królów Sardyń/kiego i Neepohtan- 
fkitgo. Ze Króla Szwedzkiego tak iak i tam
tych chciał odlłąpić, pokazuie się z oświadcz*- 
nia pochwalającego, H zawarł pokoy bez u- 
czeftnictwa Angin, Zguba Ipiaymicrzeuc* sad

” ’ • (3)
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»Nadto,,msmy rozkaz oświadczyć WCPs- 
nom, iż usiłowania Króla w bronieniu Portu

zamiarem Anglii, gdy. z nim traktat przymie- a 
rza zawiera.

ZaLta-nawia się potym Monitor nad Iłowa
mi mowy, wktórych wyrażono, iż Szwęęya 
z wiedzą Anglii pokoy zawarła. Wyraża: By- 
łoż więc także z wiedzą waszą, iż Szwecya 
zrzuciła z tanu Monarchę, którego -całe nie , 
szczęście pochodzi z przychylności fwo ey dcd 
was, i ofiar iego dla sprawy waszey^ Toza s 
łożenie itwierdza Monitor wiadomemi wypad-j 
kami, i daley tak mówi: Pomimo odebrani 
tronu temu Monarsze przez akt, którybyłi 
pożytecznym , lecz gwałtownymi, który mógł 
ocalić Szwecy^, lecz w oczach całey Europy^ 
iejł i będzie zawsze hańbą , uznaieeie wsze ' 
lako nowego Króla, który wftąnił na tron\ 
przyiaciela .waszego, iktórynawftępie pa-, 
nawania fw niego zawarł pókoy rFrancyą 
Rolśyą, który przyiął fyflema ftałęgo lądu,• 
zamknął porty swoie dla was, i zabiera się do 
woyny z wami. śjkazuiecie przynaymniey y 
wiele grzeczności. ■

Kończy się ta nota naftępuiącemi Bewyr2Vze- i 
szczęśliwy Gultawie, gdy no wygnaniu two-% 
im czytać będziesz tg mowę, także się zdu- 1 
misZ i zasmucisz, nieznayduiącw niey' nay- i 
mnieyszey oznaki żalu. Anglia, którey tronl 
swoy i fam;lią poświęciłeś , ni 'chce cię nawet 1 
Uczcić politowaniem; zoftałeś od niey opu- 1 
szczony ; wyparła się ciebie odtąd, iakeś I 
przefłdl^panować ; poftępuie z tobą tak, żak 
gdyby cię nigdy niezuała, i chciałaby nawet' 
wmówić, żeś był iey nieprzytacielem.A wszak 
to ona przez okropną swfią przyiażń wtrąci 
ła cię w przepaść, i tak się z tobą o bchodzi. 
Dzieie wtym zdarzeniu w/każą prawdziwy 
charakter polityki Angielfkiey, którey złoto 
ruch nadaie. Wiadomo zaś iż chciwość 
tego kruszcu wytępia wfercu człwtckfiwszei- 
kie uczucia wspaniałe: Ośmielamy stę po
wiedzieć, iżwtych/łowach mowy, znayduie- 
my dowod, że Król Angieilki nie okazuie się 
iuż Królem. Król, któryby zachował znako
mity charakter doftoyności swoiey, a nade- 
Wszyftko Król, który zaymuie tran krwią zbro
czony Karola I, niewdawałby się w podobną 
materyą. Jeżeli okoliczności przymusiły go. 
aby otwarcie nie ganił rewoluryi która po
zbawiła tronu Monarchę, Jprzymierzeńca ie 
go , obowiązki iego ku niemu wyciągałyby 
przynaymniey, ażeby odwrócił ocz ; a w przy
padku, ieżeliby polityka /kłoniła go do za-

. gaili dzielnie .wsparte były ufnością, którą 
I Xiąże Regent w Monarsze pokładał, oraz do

pomaganiem władz mieyfcowych i miefzkań- 
ców kraiu. Wypędzenie Francuzów,z Por
tugalii przez woyska Króla Jegomości, zo
stające pod dowództwem Generała Leutnąnta 
Lorda Vice-Hrabiego Wellington, „i chwale
bne zwycięztwo, które pod Taląvera odniólł, 
przyczyniły się do wltrzymania peltępu woy- 
ska Franeuzkiego -na półwyfpie w czasie ofta- 
tniey kampanii, {f)

»Król Jegom ość rożkazuie nam , abyśmy 
WGPanów uwiadomili, iż rząd Hiszpański 
w imieniu i pod powagą Króla Ferdynan
da VJI. poltanowił zwołać Itany powfzechne 
i nadzwyczajne kijowe Mniema bowiem, 
iż krok ten doda zapału i nowey dzielności 
radom, i orężowi Hiszpańskiemu, i pożyte
cznie kierować będzie odwagą i duchem Hi- 
szpmów w utrzymaniu ich prawey Monarchii, 
i w zupełnym ofwobodzemu ich kraiu.

» Najwyższe względy polityczne wymaga- 
ią, ażeby ciągłym i dzielnym użyciem potę
gi i Źródeł kraiów. Króla Jegomości , dopóty 
popierano tę wiotką fprawę, dopóki będzie 
iakieś pódóbieńlłwo dobrego Ikutku, a to zgo
dnie z naturą i okolicznościami .woyny. Król 
Jegomość polega na pomocy Twego parlamen
tu w usiłowaniach swoich dążących do zni- 
szczenią -zamiarów Francyi, przeciw niepod
ległości Hiszpanii i Portugalii, i przeciw 
szczęściu i wolności tych wiernych i wale
cznych narodów, (g)

twierdzeai a tego naUzwyczaynego z darzenia 
w sposobie tak autentycznym, łzy tego po- 
winnyby zagładzić winę zn. rachuby, które 
polityka iego po dyktowała.

(f) Wyborniel nie woyna wypowiedziana 
przez Aulłry^ opażniła podbicie Portugalii • 
lecz bitwa pud Talaweyra wftrzymałapofięp 
woyy^a Frańcuzkiego, a wszelako /kątkiem iey 
było, Hwoy/ko nasze posunęło się w różnych 
mieyscach za Jlanowi/ko , które .miało rozkaz 
zaiąć,

(§) Właśnie w iey chwili .gdy Król, z tro
nu swoiego mówi,-wo,/ha iego opuszczaią 
Badajoz i lewy brzeg Tagu; uchodzą ku Liz
bonie, atak zoftawuią otworem SierraMorena 
z Andaluzyą. Gdybyście niechcieli, aby Szwe
cya tak .drogo swoy pokoy okupiła, powinni- 
byście byli pofiać iey 40,000 woy/ka doUin^- 
landyi; gdybyście chcieli pomodz Au Itry i, 
powtnnibyście byli wysadzić woyfka
w Tryeście lub Hamburgu; gdybyście chcieli
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go Miniltrem w Ameryce, i rządem ziedno* 
czonych Stanów, -zerwały się, czego on się 

(kiego, ‘ nie od rzeczy więc będzie przedfia- 
wić publiczności cały opis tey sprawy. Gdy 
fbonnicy Angielscy wzniecili bunt w Aranjuez; 
-gdyKróla łkATĆAe Pf. z pi/tólettm do pięrsi 
przyłożonym znaglono do odstąpienia tronu 
dla Syna ; Król iKrólowa udali s.ę pod opie
kę dowodzay woy/ka Francuzkiego, i Sprzy
mierzeńca swoiego o pomoc błagał’. Sszedł 
Ferdynand do Madrytu. 'Chcąc Cesarzbydź 
bliżey teatru tych wielkićhwypadków ,zieohał 
do Bajonny ; Król Karol IV. przybył tam, wziąć 
równie iak i Jyn iego. Obydwa pójłanowili 
Cesarza za fędziego. Wiadomo całemu świa
tu , że Król Karol i Ferdynand przybyli z wla- 
sneywolido Bajonny ,iże niebyło -w mocy Ce
sarza, aby ich inaczey sprowadził. Ferdynand 
znaydował się deszcze w Vittoria, otoczony 
(ł.ronnikamijwoiemiiwoyfkiem, gdy Cesarz 
wezwał go lifiownie, ażeby ziechal. Propono
wał Cesarz Królowi Karolowi IV. iż go przy
wróci do tronu; lecz ten zwątłony choroba
mi , przefiraszony niebezpieczeńfłwy, na któ
re był w, Jławiony, i obmierziwszy sobie po- 

Jtępek fyńa. i zbrodnie iakich się zbuntowany 
lud przeciwko -niemu -dopuścił, wołał naczep 
prowadzićfipokoyne życie no ujtroniu, iwszy- 
Pkioh praw swoich odfłąpił Cesarzowi Na
poleonowi. Ci wszyscy, którzy się pod ów 
czas śtnaydowali w Bajonnie, i którzy byli 
świadkami Sprawiedliwego gniewu podeszłe
go Króla , fiioro tylko fyoa zobaczył, poda
dzą .pótomności wrażeąie, które te sceny na 
ich umyśle uczyniły; wyrok jędsiego nie-- 
mógł bydź wątpliwym. -Każdy potrafiłby 
Z łatwością 'osądzić tę fprawe. UJzbratanie 
sięfyna na własnego fwoiego Cyca, ie fi/pra
wą tyczącą się wszyfikich Królów,/ nzaś oto
czony fironnikami Anglii, i wydzierający tron 
oycu,dlatego,iż ten był wiernym fprzymie- 
rżeńcem Francyi; okoliczność ta obthodzila 
/zczególniey Francyą. Kazał Cesarz oznay- 
mić Xiążęciu Afturyi, iż dłażey w Hiszpanii 
panować nie może; że Król Karol odfiąpiłmu 
praw swoich, i żepraw tych użyć po ftanowił^ 
Ofiarowano mu iednakjiraź ażeby mógł po
wrocie do Hiszpanii; lecz Cesarz oświadczył 
mu , iż będzie z nim wiódł woynę, i całey 
potęgi Francyi użyie, na wyrwanie Hiszpanii 
z pod wpływu Anglii. Ferdynand, którego 
wyrzuty Oycowjkie martwiły, któ^y się prze- 
firaszył tym f co widział w Hiszpanii, i któ-

«Król Jegomość rozkazuie nam, abyśmy 
uwiadomili WCPanów,iż związki między ie-;

wspierać Hiszpanów, - wojsko wasze z wyspy i, 
Walchern powinnasię było znaydawać na pla
cu bitwy pod Talaveyra. -Obydwie Kaftylie, 
Manchs, Arragonia, Katalonia, i prawie cała 
Walencya, są w mocy naszey, a iednakże 
chcenie zwoływać powszechne zgromadzenie 
(tanów. Powiedzcież, nam, gdzie się to zgro
madzenie odprawiać będzie? chyba na wa- 
szych okrętach. 1 (lotny atoli cel obietnic 
waszych zmierza tedy nie do uzbraiania Hi
szpanów przeciwko Francuzom dopóty, .do
póki się wy na okręty swoie niedó/taniecie. 
PKoyny lądowe zabezpieczaią wasze pano
wanie na morzu.

Upatruiemy iesżcze w tey myśli inną znie- b 
wagę władzy Monarchiczney ; ie/t mowa o g 
Królu Ferdynandzie VII. właśnie iak gdyby I 
iuż niebyło Karola IV. lub iakoby (ynowi za y 
Źycza leszcze oyct prawa fiużyły. Cożbyna ii 
to Jerzy III. powiedział,gdyby Kiążę Walii tak ij 
E nim pojłąpił, iak Ferdynand VII. z oycem 
swoim? Stronnicy wasi ten przy tym mieli 
zam fi, aby zaraz po zrzuceniu z tronu Karo
la IV. pofiać weylko ku Psreneom, i zawrzeć 
pokoy z Anglią. Siedzieliście dobrze, ii 
tym sposobem Cesarz Francuzów musiałby u- 
derzyć na Hiszpanią , w tym razie obiecywali
ście sobie,iż Hiszpania przychylisię na waszą 
fłranę, i będzie wam podlegać. Taka ie/t 
taiemnica wszyfłkichzdarzeń w Hiszpanii.—•' 
Daley wyraża Nota: Król Szwedzki, naywier- 
nieysty /przy mierzeńiec Anglii, scho dziz tro
nu; zamiafi. dzielnego pomagania mu, po
chwalono wmów e to wszyfiko,co się fiało 
w Szwecyi. Niżey, za życia oyca uznaiecie 
prawa fyna, który nawet niepanował. Ła
twość ta w naygrawaniu się z tego wszyftkie- 
g°> co ieftnayświętszym, wykazuie chara
kter Angieltki. Po zrzuceniu Guftawa IV. 
z tronu, nieznac'e go i zapieracie się; Mó- 
W de iak Piotr: Nescio hominem iitum quem 
dicitisl— Karol IV. zjłąpił z tronu ; prZyzna- 
iecie motłochowi władzę rozporządzenia tro
nem, i nareszcie zo wiecie prawym rządem kil
ku wichrzy cielów. którzy się tytułuią Juntą, 
i mówią w imieniu Ferdynanda VlL; a ten 
brzydzi się nędznikami chcącemi zgubić oy- 
czyznę swożą z korzyścią dla Anglii.

Dopoki sami tylko hultuie używali imienia 
Ferdynanda, nie^?o trzeba było tłumaczyć się; 
lecz gdy to imię wychodzi z tronu Angiel-



wcale nie spodziewał, Ubolewa mocno nad 
tym wypadkiem, z tymwfzyftkim odebrał nay- 
mocnieyfze zapewnienie od Minilłra miefzka- 
iącego w iego ftolicy, iż Ziednoczone Stany 
pragną utrzymać przyiaciellkie związki mię
dzy dwoma narodami. Życzenie to zupełnie 
zgadza się z chęcią Króla Jegomości, (h)

ry był przekonanym, iż lós przeznaczył go 
do zasiadania na fpokoynym tronie, nie 
zaś do utrzymywania się nanimwśród okro
pnych rozruchów, niechciał inaczey po
wrocie do Hiszpanii, ażby mu Francya przy- 
rzekta wyprowadzićwoyjko swoie, lub oddać 
ie pod iego rozkazy, Obowiązek Cesarza 
wyciągał woyny dla utrzymania praw koro- 
nyfwoiey, i praw odjiąpionych mu przez 
Karola IV oraz dla zniszczę ni azamyfi ow /tron- 
ników Angiehkich. PTolał raczey Ferdynand 
zapewnić sobie spokoyne życie ^przychylił się 
do kroku oyca , i odftąpił także praw swoich 
do tronu. Dowodzą tego lifty wspomniane
go Xiązęcia. PPiemy nadto, iż Cesarz ka
zał oświadczyć Pofiom rozmaitych Dworów 
Europeyfkich, iż wolno ieft Ferdynandowi 
powrócić do Hiszpanii, ieźliby chciał, i że 
dana mu będzie ftraż z w-oy/ka Francuzkiego 
aż do wyznaczonego przezeń mieysca; lerz 
oraz, ie Francya zaraz mu woynę wy powie, 
i nigdy niepozwali, ażeby panował. Fer
dynand atoli gardzi hultaiami, którzy pod 
imieniem iego pustoszą Hiszpanią, i można 
dowieść przeiętemi liftami z Saragofsy i Se
willi, które buntownicy chcieli przeftaćFer- 
dynandowi, iż nigdy z Hiszpanią niekorres- 
pondował, i ze żadnego z tak nazwanych ta
mecznych Rządów, ani umocował ani przy
znał.

Król\ Karol IV. odftąpił Cesarzowi wszyft- 
kich praw swoich do tronu ; Xiążęta Hiszpań
scy tożsamo uczynili. A zatym Królżóze^ 
ieft. prawym Królem Hiszpańlkim. Tego tyl
ko pragnęlibyśmy, ażeby Anglia , tak iak 
w mowie tey powiedziano, chciała daley pro
wadzić woynę na lądzie z Francyą, i ażeby 
^udzi swoich i pieniędzy nieoszczędzała ; ie- 
fteśmy atoli przekonani, iż obietnice te są 
tylko sidłami na nieszczęśliwych Hiszpanów, 
i że Anglicy gotowi są ich opuścić:

(h) Nad czymże więcey zdumiewać się wy
pada, czy nad tchorzoftwem Anglii oŚzwe- 
cyą, czy nad ironią względem Hiszpanii, 
czy wreszcie nad iey poftępowanie.m wzglę
dem Zieduoczonych-Jianow, Jkąd wypędza-

Mości Panowie Izby nitszey!
» Król Jegomość zalecił nam oświadczyć 

WGPanom, iż rozkazał, aby WGPanom po
dano obrachunek wydatków na rok bieżący. 
Rozkazał niemniey, ażeby w nich zachowa
no nay większą ofzczędność, iaka może bydż 
zgodną ze wfparciem fprzymierzeńców fwoich 
i beśpieczeńftwem fwoich kraiów. Polega on 
na gorliwości i wierności waszey, iż mu nie 
odmówicie pomocy, iaka będzie potrzebną w 
tych iltotnych przedmiotach. Rozkazuie nam 
nakoniec, oświadczyć WGPanom, iż ubolewa 
nad tym, że stanowi podatki, które trwaiąca 
woyna czyni koniecznemi. (i)

Milordowie i Mości Panowie!
»Krół Jmść zalecił nam oświadczyć WCPa- 

nom , że ma nadzieię, iż się zatrdnicie sta
nem niżfzego duchowieńftwa, i że poltanowi- 
cie względem losu tey ważney części iego 
poddanych, co poczytacie za rzecz nayprzy- 
zwoitszą.

» Nadto mamy rozkaz oświadczyć WGPa
nom, iż rachunki handlowe, i dochody kra- 
iowe, które WGPanom okażemy, w kwitną
cym są hanie.

» Lubo wynikły niektóre niedogodności 
prędko przeniiiaące, Z środków przez Fran- 
cyą użytych przeciw wielkim źródłom nafzey 

i pomyślności i naszey potęgi, środki te nie 
sprawią trwałego i powszechnego Skutku, (k) 

no waszego Jacksona, na którego czole ieft 
wypiętnowane nazwi/ko Kopenhagi. Włoźo- 
no tam ambargo na okrętywasze ; niezważa- 
no na wasze groźby ; poczytaliście się za 

fzęzęśliwych , ii wam woyny niewypowiedzia^ 
no. Zkądże teraz ta mowaP Niemożecie so
bie obiecywać żadnego zy/ku po woynie zA- 
meryką; a u was wszyftko się dzieie za pie
niądze , biiecie się dla zyjku, i za zło to krew 
waszą przelewacie. Handel wasz nicby na 
woynie z Ameryką niekorzyftał, i dla tego 
zamykacie uszy na wszyftkie urazy.

(i) Prowadzi Francya woynę bez powię
kszania podatków, które się zmnieyszyły i 
coraz zmnieyszaią. Wasze zaś podatki ftra- 
sznie się pomnaźaią. Jeżeli corok będziecie 
musieli ftanowić niezmierne pożyczki, iakże 
potraficie wieczną woynę utrzymać?

(k) Przyznaiecie, iź użyte przez Francyą 
środki przeciwko wielkim źródłom pomyślno
ści waszey miały fkutek, chociaż momen
talny. Okażrmy tego przyczynę. Rozruchy 
w Hiszpanii otworzyły wam znaczną liczbę
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»Złość zadawniona naszego nieprz^iaciels 
wymierzona ielt przeciw temu narodowi, z ró
wną gwałtownością i nienawiścią. Ażeby za
chować w bezpieczeńłiwie posiadłości Króle- 
wlkie, i ażeby beśpiecznemi uczynić zamiary 
przeciw nam i fprzymierzeńcom nafzym przed
sięwzięte; trzeba użyć wielkiey odwagi, mę
stwa i stałości. W niebeśpieczeńftwie i tru
dnościach, Król Jmśe ma nadzieię, iż znaydzie 
pomoc skuteczną w błogoIławieńltwie opatrz
ności Boskiey, w mądrości swego parlamentu, 
wcwaleczności woylk fwoich, w odwadze i za
pale ludu swego.» (1) 

portow tego kraju, które dla was będą zam
knięte. Tryelt był bardzo dogodnym dla 
handlu waszego ; lecz iużieft dla was na za
wsze zamknięty. N adewszy/tko Hollandya 
przeszkadzała działaniu użytych środków; 
przyimowała towary wasze podbanderą Ame- 
rykańtką, którey się sameZiednoczone-ftany 
wyparły’ lecz iuż klamka zapadła.—A gdy 
koalicye pierwsza i druga rozszerzyły brzegi 
Francyi aż do Skaldy; rozkazy wasze Gabi
netowe roku 1807 wydane, rozszerzą ie aż do 
Elby. Pokoy na ftałym lądzie zapewniony 
związkiem dwóch wielkich Mocaritw, i przy- 
[tąpieniem Prus ,zDanii, Szwecyi i Auftryi do 
tegoż samego fy/lematu, nada nową dziel
ność tym wszyftkim krokom, i pozbawi was 
sposobu handlowania z Europą. — Udaie- 
cie, iż nowe podatki nakładacie, dla zapła
cenia posiłków pieniężnychfprzymierzeńcom 
waszym, a \tymczasem czynicie to dla zaftą- 
pienia deficit. ' laterefsa wasze [karbowe są 
w\ nader złym [tanie, i sami się chcecie łu
dzić.

(1) Lecz gdzież ieft dowod zaciętości nie- 
przyiaciela waszego ? Alboż dway naywięk- 
si Monarchowie nieofiarowali wam pokoiu 
w Erfurcie P Świeżo ieszcze niechcieliście u- 
kładać się względem wymiany ieńcbw. Im
perator Rofsyilki i Cesarz Francuzów pragną 
pokoiu; niechce go Anglia, bo chce zagar
nąć do siebie handel wszy ftkieh Narodów. 
Odftąpcie tych żądań, uchylcie obmierzłe 
wasze rozkazy gabinetowe, będące ogłosze
niem powszechnego panowania na morzu, 
którego żadne Mocarftwo uznać niezechce. 
Francuzi i Amerykanie prędzey Króla wa
szego uznaią za Króla Petersburlkiego, Pary 
zkiego, Weneckiego, Rzymlkiego, Boltoń- 
(kiegoj z Baltymorlkiego, aniżeli tym rozka
zom ulegną.— Nigdy ieszcze nieftyszano 

podobney mowy z tronu AngieMuego. Ci, 
którzy ią piszą dla Króla, okazuią brak ro
ztropności. i praw dziw ey wielkości. Zapewne 
ią p.sała tai sama osoba, która udjdaia 
In/trukcye dla Pana Wellełley wH stpann, 
dla Lorda Chatham w Walchecn, i fotkasy 
gabinetowe roku 1807.

(Podany nam do umieszczenia Artykuł 
z Siedlec o wykonaney tam przysiędze wier
ności N. Panu, dla szczupłości mieytca, do 
przyszłey Gazety odkładamy.)

— ■■■■ lisami ——

W blaftępuiący Piątek to ielł dnia aji.uts- 
1 go r. b. na Benehs JP. Jana Stczurow/kiego, A r- 

tyści Dramatyczni Polscy, dadzą Reprezcuta- 
. cyą wcale nowey Opery heroicuo-konnezney 

w 3ch aktach z Niemieckiego na Popki i;«yk 
przerobioney, pod tytułem: Gitrra Czaro
wnicza czyli KasperFagoei/ta. Muzyka praca 

, łławnego kompozytora muzyki JPan । .U i-rc.

OBWIESZCZENIA.
g6te ciągnienie Loteryi Kraiowey było w 

Poniedziałek dnia 19 Lutego iflio. w p**y* 
tomności Delegowanych do tego (Jr3tdmkjW 
w Warszawie w Domu Dyzek< yiL>te.-yy Kra - 
iowyck. Wyciągnione są a kuła aaitypm : u 
numera:

13. 76. 7». 4t.
Przyfzłe ciągnienie naitąpi dma igo a 

go 1810 roku.

3) Trybunał Pi-rwaary Iufiaorei O- inae*^ 
aaawlkiego. wzywa niniayarym lak JP. Z •
■ia i miaazkauia swzgo , . • • ■. • «
zmarlay n« Pradze w mieaiecu Paź .'nart >ka Kr- rota 
Anny Źelalkowlkiey, lub innych prawo do i- kra ,rt 
po rzecaoney niebcszcae m:eć roeuzwei trach oaCz.< 
aby się w przeciągu mieaipcy dziewięć. a az< asey aa 
dzień 17 Maja rgto roku na audyenryi prardp ci. :o:». 
wzy Trybunału swego zgłosili, prawa i dowoc, Irgltr 
maeyą ich probuiąca złożyli, gd'- iaacaey p<-e.:r . : 
po raeczoney nitgdy Annie Źelalkowlkiey. • $4
złotych pollkich łkladaiącą sif ( którzy ku>a:ara« lre 
dzony Adam Rosen adwokat wyanacaooyn iafł ft*»>- 
wnie do 768 i 770 artykułu kodein NAPOLEUNATry- 
bunal swóy rabowi wydać preymosaoaya bcar a

Działo się wWarazawit w Pałacu t^d.wyan aa >.iy« 
dnia 15 Lipca 1809. Oltcowlki Prazydaiar,.

JaaaaeanAl >*kr

3) Taybunał Pierwazey laftaaaya Paper • 
WatacawUtiego, wzywa ainanysaya JPaaa ; • • 'a'<T 
pinlkiego, rodem z wai Olorowz. irzy nu* ad ' '•*« 
aia w Wiełkiaypolaacza polor oaey. dawatay a t r ■ f 
łtrego aa kamerdynera Iłużycege. por-i., zer 
Warnom irnuan i doroZek baw>ł<»<oe-f■ •****



( ).

29 Liftopado 1808 anikl, ażeby lip tania- w przeciągu 
miesięcy sześciu przed fwym Trybunałem ftawił,, w-prae- 
ciwnym albowiem razie Itoaowaia do przepisu Księgi. I. 
Tyt: IV. Rozdział 2. Kodeau Napoleona- za nieprzyto- 
nrąogo uznanym, i to eo prawo każę, przedsięwziętym 
będzie.— Działo się w Warszawie w-Paiacu Sądowymi 
na Sefsyi dnia 9 Stycznia, rgto. .

Antoni-GrabieńCki Prezes.

6) W linieniu Nayiiśniejsaego- Frederyka Augusta - 
Króla Silldeg»Xiążęci*  Warssawlkiego etc,

nie chcąc ulegać odmówieniu intabulacył, a ztąd opo 
źnieniu takowej, oraz fskodom, winne są koniecznie w 
podobnych żądaniach zachować się- najściślej podług 
artykułu powyżej przytoczonego.— Do każdego exem- 
plarza pomienioney nety w* bydż użytym papier ftęplo- 
w, ceny groszy piętaaftu. ft cownie do artykułu 13 In- 
Rrukeyi bypoteczuey na dniu 21 Września roku zejRego 
przez JW. Miniltra Sprawiedliwości wydanej, do którey 
precz nsyłaOcawssy dekret Nayiaśnieys.ego Pena pod 
doiem 31 Sierpnia tegoż roku upoważnionym softał. Taż 
fama inltrukcya obejmuje wzór pod literą D. Nro I do

Wydział IŁ Trybunału Cywilnego pierwszey-Inftan- 
«yi Departamentu Płockiego. — Wąsem w- obea i ka
żdemu komu o tym wiedzieć należy,- wiadomo czyni 
ninieyssym ; iż na ioftaaeją fukcefebrow Zielińlłćkh do
bra Zaremby kościelna z przyległośdami Krukowo,- No- 
wawiei i Rzodkiewic* , w Powiecie Miawlkim Departa
mencie tutejszym sytuowane,-W. Antoniego Ztelińikir- 
go dziedziczne-, dotąd żadnemi długami aieobciążone , 
i we ile-taay za rządu zeszłego sporządzonej ( w którey 
przeyrzenia się każdego czasu w archiwum lądu- swego 
się dozwala)53,834 talarów 10 Irebrników 8 fenikow , 
piszę Pięćdziesiąt trzy tysiące ośmaet trzydzieści cztery ta
larów, dziesięć frebraikow , óśm fenikow wartuiąeo, w 
terminach trzech to ieft : pierwszym dnia dwudsieltego 
Października roku bieżącego, drugim dnia dwudsieftego 
czwartego. Stycznia tysiąc ośmse’ dziesiątego; .trzecim 
zaś dnia dwudzieftego Kwietnia tysiąc ośmiel dziesiąte
go roku przez publiczną fubhaftieyą-fprzedams będą ; 
weywaią się przeto wszelkie do kupna togo chęć maią- 
ee i kwalifikujące się osoby, by a;ę wpowyżey wymię 
nionych terminach w tutejszym domu rządowym^ przed 
delegowanym. W. Rosaczewlkim Alaefsorsm osobiście 
lub przez Plenipotenta do tego umocowanego ftawiiy, 
i cenę iaką za te dobra podać chcą , do protokutn za
deklarowały, a fttoro ich podanie przyięte zollanie, do
bra ta bez reftezyi pa inna podania w o li.*  miro ter mi 
nie licytacji naltapić mogące przybite imbędą.-—Dan 
w Płocku dnia 20 Lipca iScg., Młodzianewllń

z) Konserwator Hypotek Departamentu Łomźyń- 
fljiego__z powodu bardzo częftó pocztą i osobiście przez 
ftrony czynionych żądań o różne intabulacye w księgach 
hypoteeznyeb. z pokładaniem samych tylko dokumen
tów, bez zachowani* przepisów artykułem 2t4&Kodexu 
Napoleona obiętyeh i bez dołączenia tymże artykułem 
wlkaeaney noty w dwóch exemplarzach, z których jeden 
ftuży do zaświadczenia naftąpioney intabulacyi przy zwro
cie dokumentów, drugi zaś do zatrzymania w-biorcę 
hypotecznym, które-to uchybienia nie maią-w Ikntku, 
iak tylko niemożność Konserwatora-,w ulkutecznieniu in- 
tabulaeyi, dopóki ftrony,- eo prawo poftaaowiło, nie u 
zupeluienią. skąd zwłoki a częftokrcć fzkody doznawać 
muszą, ma przeto za obowiązek Koaserwator podać* w 
Departamencie do powszechnej wiadomością iż ftrony 

podawania noty. (Obszerniej można w tey mirrze ta. 
informować aię wDziele: La proceduro- ciule łvi,c del 
formulespar M. Pigaau Tome U livw 111 tit: des H^o- 
theąuea p. 394 et suiv:) — Dao w Łomży w błona De> 
pąrtamsntowymhypotecznym dnia 30 Stycznia igro.

Srzeuziński Pisarz Trybunału, 
Zaftępca Konserwatora.

D OMIE SI 04 A.
1) Dobre.lenne Mszczonów i Zator, w Daparta- 

mensie Warszawlkim Powiacie Blońlkim, z wielką przy, 
ległą Swinnicą dziedziczną, maiąse propinacją w mie- 
ście, z czterema Domami także w mieście, z Karczmą 
pod.miaftem, z Polami-; Lasami, Łąkami, a Młynem 
porządnym- końlkim , » Browarem,- t porządnym zabudo
waniem; wychodzące teras-z pofsefśyi arędown.ey. są 
od S. Jana w roku teraźniejszym igr& dó puszczania w 
trzechletnią arendę.' Trzeba się adrefsować liftem do 
W JPaua Prażmowlkiego, Śtaroliy Mszczonowlkiego, na 
Lublin, Rachow, dd GóearadoWa, a Właściciel albo 
fam zisdzie dla umowy do Warszawy, albo oczekiwać 
będzie W. Konkurenta u siebie w Gosaradowie do któ
rego, trakt na Kózieaicę, Gniewoszów, Opolf; Kluczko- 
wice, Boiska.

3) Niżej podpisany: chcąc oltrzeda w układy o na
bycie fummprzezemaie, niegdy Jozefie z Misaewlkich 
żonie moiey zapisanych ; a to na fundamencie podstępne
go uwiedzenia wchodzących, oświadczam, iż na tych 
lummach. dożywocie, wspólnie praezemnie, i tęź teras 
zmarłą żong-rsroią, ursędownie uczynione, a po iey ary. 
ściu mnie-llużące, rozciąga aię, i że te fummy na życia 
mego, nie mogą bydź i nie-będą, ani pretendentowi, 
ani nabywcy żadnemu wypłacono.- Któby więc expono- 
wał się. na ayikanie odliąpienia fobie tych lumm, fam 
fobie bkodę z długiego oczekiwania wyniknąć mogącą, 
przypisać musi.— w Troszynie, dnia 27 Grudnia roku 
1809,,- Jan Zśmbrzycki,

Niżey podpisany ma honor donieść Prze
świetnej Publiczności, iż towar fwoy fzkła 
rozmaitego Cze/kiego w różnych fasonach i 
bryllantowanego, tudzież Zwierciadeł w pała
cu pod- Nrem 497 na ulicy JN apolaona, da
wniej Miodowa zwaney iak filary , na [kładzie 
znayduiący się, przez Aukćyą Iprzedawać bę
dzie; ktoby więc życzył [boie z tego towaru 
iakiego gatunku nabydź, raczy się udać do 
pomienionego pałacu, w którym aukcja po 
południu odbywać sig będzie.

Bernard Rijschert,
* Cena ibo£a na targack ^ ^"artsawie i Pradze.

04 d. io Lutego dp d. tG tegoś,
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O B, W I E S Z C Z E N I A.
Gdy pożyczka, którą Król Jegomość Salki 

'według obwieszczenia pod dniem ig Liłtopa- 
da rgoy w fummie 1,500 óoo Talerów za wy 
daniem Królewlkiey głowney obligacyi i za- 
łtawniczą dspozycyą 2,500 000 Talerów no
wych kraiowyeh obligacyi, praez dom han
dlowy Frege et Compt w Lapftu, negocyo- 
wać kazał, teraz dopełniony zoltała, poczy 
tuie więc JNayiaśnieyszy Pan za rzecz przy
zwoity, ażeby gdzieindziey fummę

Jeden, milion pięć kroćJlo tysięcy Talerów, 
na dziesięć lat z prowizyą po 5 °d Ra dla 
głowney ka&y fwoiey, przez dom handlowy 
Frege et Comp: yrLip/ku, kazał zaciągnąć, 
i dlatego, oprócz osobney, na tę całą fum- 
mę wydaney głowney obligacyi Królewlkiey. 
i,5oó,ooo Talerów nowo utworzonych obli
gacyi krajowych według brzmienia cbwieCzcze- 
nia pod dniem gtym Września ig 7 przez 
liany Króleltwa 5 fiaego na fummę cztery mi 
liony Talarów, także 1 000,000 Talerów w 
dawniey zafunduszowanych obbgacyach kra
jowych feymu 1763, które łtosownie do wł, o- 
mnionego-obwiefzczenia pod dniem 9 Wrze
śnia i8<>7' na mnrieysze rewersa odmienione 
zoltały, razem z prowizyą i kuponami, do 
obydwóch rewersów należącemi. w Radzie 
Lipjkiey deponować, i one przez pnmi nio- 
ny dom handlowy iuż tamże aktu-lnie depo
nował; zlecił mu oraz, ażeby tę fummę przez

3oo małych obligacyi na rooo Talerów
1600 — — na 500 —
1000 —. — na >0 —
2000-------- — na 100

negocyował.
Kapitały na tę pożyczkę dać się maiące, 

powinny bydź oddane do domu handlowego 
Fr -ge w L p/ku, za odebraniem wydać się 
od niego maiącey, Bieżącemi numerami ozna- 
czoney wspómntoney cząftkowey obligacyi, i 
przyłączonych do. niey na 10 lat wydanych' 
kuponów pro >izyinych, w gatunkach pienię
dzy konwencyondnych, wciągu których lat 
opłacenie prowizyi i zwrot kapitału naftąpi.

Przypadające prowizye będą półrocznie, 
podczas ia'maiku Wielkanocnego i S, Micha
ła, co rok za oddaniem kuponu,, na każdy 

termin otrzymanego, w Lipjku W domu han
dlowym Frege zapłacone.

Uplata kapitałów naltąpi po lOciu latach 
corok w 5tey części; porządek upłaty liano
wi się losem, i wyciągnione numera zawsze 
ogłaszane będą.

Opiekunowie i A dminiltratorowie publi
cznych i pobożnych fundacji są upoważnie
ni do pożyczenia adminiftrowanych przez 
nich pieniędzy. Obligacye cząfikowe maiące 
się wydać na to przez dom handlowy Frege, 
przy [kładaniu kaucyi hużbowych w kaisach 
Krolewlkich, zamialt gotowych pieniędzy 
przyjmowane będą. — w Dreźnie dnia 22 Sty
cznia 1810.

Królewlkie Sa/kie tayne Collegium [karbowe.
Do powyższey pożyczki Królewlko Sa/kiey 

półtora- miliona Talerów, przyimuiemy od 
dnia dzisieyszego pieniądze za rewersem, i od 
dnia złożenia ich zapłaci'my prowizyą po 5 
od da. Za miesiąc, cząftkowe obligacye bę
dą gotowe, dla zamienienia ich. za dane rewer
sa. — w Lipjku dnia a3 Stychnia 18*0.

’ Fr<-ge et Comp:
P. S, Dokładnieyszą w tey mierze wis.do- 

mość powziąć można u tulcyszego Królewlko 
Sajkiego Agenta Nadwornego Pana Samuela 
Bruschke, który także ułatwienie tego inte- 
refsu tu na siebie przyjmować będzie. — w 
Warszawie dnia 4go Lutego 18*0-

Da diejenige Anieihe, welche Se. Kunig). 
Majeliat v«n Sachłen-laut Avertifsement rom 
igten JNuv. 1807 *uf die Summę voo 1 500.000 
rl hłr. g^geti Austlcllung einer Kómglichen 
Haupt-Obligation und Mterofm 'li-he Depo- 
nirung 2.500,000 Thłr.iftuer Landfch Ticher 
Obligaticnen, durch dasHandhmgsh.ms Frege 
und Cemp. in Leipzig haben negociren lab n, 
nuamehro erfiilłet iit; [blinden Al!-rho hit He- 
felben flirgut, anderwcit die Summę ron

Ęiner Mdlion, Funfmal Hundert Taufend 
Thahrn

auf zehen Jahre zu 5 pro Cent Interehe fur 
AllerhbJiitdero Haupt KaŁe, durch dasHand- 
luugshaus Frege u>"d C mg iw Lp”2 erbor- 
eenJ zu lałśen. und desh.-lb anlser einer be- 
fondern iiber diefe g*nze Summę ausgeftellteii 
Kuniglichea Haupt-Obligation, 1,500,000 rhlr. 



von den nach Inhak der Ankiindigung vom 
gtenSeptembr 1807 von denStanden des Ko 
nigreichs Sachfen, auf die Summę yon Vier 
Millionen Thalern neucreirten iandfchaftli- 
chen Obbgątianen, auch 1,000,000 Thlr. m 
alt-fun litten Lendfchafdichen Obligationen 
vom Landtage 1763, werehe laut-des-nurge- 
dachten Avertifsements d, d, gt n Sept. 1807 
ja kięinere .Scheine utngewandelt -worden, 
fammt d.en zu beyderley Sćheinen gehbrigen 
Zinsleiiten and Coupons bey dem Bathe ,zu 
deponiren, haben au'-h.felb’ge durch eraann- 
tesHaadlungshaus d C Iblt bereits wirklich de- 
poniret, und demfałben dabey aufgetragen, 

.Potkane Sucnme durch
300 kleiue Obligationen a 1000 Thlr.

1600 — — a 5oo —
1000 — — a 200 w—
2000 — / z — a .100 —

zu negociren.
Die in diefe Anleihe zu gebendeaKapitalien 

siud an dasFregihheH^ndlungshatisin Leipzig, 
gegen EmpFang ier v n demfelben daruber 
auszuftellenden mit forrlauf nden Nummern zu 
bezsnchnenden ober.wahnten Partialobłigatio- 
nen, und der ihnea b yzufiigeaden, a Uf die 
Ze;t voo zehea Jahrgn gedellten Zias - Gou- 
pons, in conyenti.onbma&tgen Miinzforten ais 
in welchan audi; die Verzidfang und Rilck.- 
zahlung gefchehen wird, ein-zAiefero.

Die faHigen Zwfen werden halbjahrig, zur 
Ofter-und i-Iic.łiaęlis - MeFse jeden Jahres , ge- 

,gen Aushaadiguug der fur jeden. Termin er- 
hakosen C >upom in Leipżig beym Fregi- 
fćhen Kandelśhaąfe ausgezahh werden.

Die Abzah uog d^ Kapit-lkn wjr/1 nach 
zęhen Jahren , j des Jahr zum fWten ThAle 
erfolgen, die Ordnung der Abzahlung durch 
das Loos beitimrnt, und die gez .-gen?n Num- 
mern jedesmal bekannt gemacht werden.

Auch Yormunder unjl Yerwalter bfFentlicher 
und mil r Stjftungen sind. autorieiret, die 
von ihnea zu adminiltrirenden Gelder in diefe 
Anleihe anzuGg^n. Die Von dem Fregifchen 
Handlungshaute darauf auszugebenden PartiaJ- 
Obligstionen werdenbey Beltellung derDienlt 
cautionen bey den Kiinighchen Kafsen itatt baa- 
ren Geldes angenommen.

Kóniglich Sachsif hcs giheitnesFinanz- 
C^llegium.

Zu obiger KónigL Sachf. Anie he ven 1’ Mil- 
lion Th* ler nehmea wir von heute Gelder ge 
gen Receptfse ąn, und vergiiten vom Tage 
der Einlage die Zinfen a 5 pro Cent. Binnen 

Monatsfrifł werden die partiellen Obligationen 
fertig, um felbige gegen die b.s dahin gegebe- 
nen Recepifce auszutaufihen. Leipzig, den 
33 Jan. 1810. Frege et Cotnp.

P.S. Das nahere dieferhalb erfah t msn bey 
dem hiesigen Końigł. Sachsifchen Hf Agent 
Herm Samuel Bru.fch.ke;— welcher auch dis 
Beforgung diefes Gefchafts .hiefeiblt ubesneh- 
men wird.— Warfchau den 4*en Febr. i8l®‘

3) Zattfpea Prezydenta Municypalaośei miafta itoia- 
eznego Warszawy podaie do ^wiadomości publiczne/, 
iż Billet czyli Ocligacya Lombardowa Nro 197 ozaaezo- 
n>, na Talarów *8 wydana, zgubioną zoltała, wnywa tedy 
iey terzźnieyazego posiadacza, lub mniemanego właści
ciela zaltaf-u z* którym .ha.pitał wyh.zoaym aołtał, aby 
się sgl.aił. i wlaanośd swoią udowodnił, w przec!ągu 
Niedziel 6 a nsydałey n< Terminie dnia 24gpmiasiąc* 
Marn.r. b. wyzm sonym; gdyż inaesa? takowa Obliga- 
cya umorzoną, a fant złożony zglaszaiącemu eię teraz 
Wl.ś.ictelowi wydany -zoltanie. — w Wa szawis dni* 
tgo Lutego r8to roku. Węgrze k Z. P.

J. Kozio ski, Sab':
Zastępca Prezydenta Muni ypsl oś 1 Mi.sta Stole- 

eeneg > Wars.-.awy — N nieysaym eawisdomia , źa Plae 
Nro: 1995 stoiąey do Szpitala Świętego Ducha nala- 
żący, prawem EmpUiteytuezaym na lat 20. wrpussczO- 
.-ay będzie, Wyzna zaiąe przeto dzień toty Miesiąc* 
M-rca roku bieżącego do stawienia o ę chcącym P!a« 
pomieaiony zatrzymań, wyznaczywszy do tego calu Ds- 
putowanzgo JPana Largo Ławnika; wzywa pragną yr)x 
Plac namioniony póętadad, aby w dniu ounrczonym 
przed wyznaczonym..Deputowanym na Rituszu Gł wnym 
Miasta.-s południa o godzinie ^tey stawili się i swą Offor 
rencyą względom tegoż Plaeu zadeklarowali, któr/pczy- 
znany będzie temu, -co stosownie do opisu. Kontrakt 
zawrzeć przedaięweźmie wedle warunków, jakie na ter
minie ogłoszone będą- — wWvs«*wie dni« tzgo mie
siąc* Lutego t8io. Węg'rze«ki,

Zaltęp: Pres. 
Kozłowski, Sekr;

2) Zattępee Prezydenta Municypainości Miasta Sto
łecznego Warszawy — Polisie co piibliyznay więdomo- 

, ści, iż Dom narożny przy Ulicach No womieyska i Pod- 
wzła Nro: 267.-Słtuowany, do Szpitala Świętego Duch* 
należą y w trzzihletnią dzierżawę zacsynaią ą a ę ed 
Świętego Jana rolju bieżącego r przez puolicmą Licyta
cją puszczonym bydź ma. Termin* Licyt <yi w dniach 
agmym Lutego, j6ftym Marca i 4ty < Kwietnia roku 
bieżącego w Ratuszu Głównym Miasta stanowią się; do 
odbycia to- Licyncyi j zawarcia Kontrastu, JPaa Lan
ge Ławnik test delegowany. Zyrnący ao ie trze hletuiey 
dzterżawr Dorna powyższego, w czasie mieys. u i tęr- 
mioa h oaakcronl h, -przed D-legowaoym ftanić się 
chcą, który Konkurentów o koodycyaab kontraktu 1 ha
nie Domu ioformówić nie omieszka. — w Warszawie 
dnia ligo Miesiąc* Lutego igio roku.

Węgrze cki. 
.Zafiępra Prezyd.

J .Kozłowski, Sekr.
2) Sąd Podsędkowlki Powiatu Ołttołęciiego — Gdy 

z nakazu J, K. Xiążęcey Mości Sądu Kryminalnego Spra
wiedliwości Departamentów Płockiego i Łomżyńlkiego 
W-Płocku dnia ib Siycari* r. b. datowanego, poleconym 



( a4g }
m»: Iżby zbisgnicny StaciSiw Kot, awsi Jelenie, Pa
rafii Jeknkowlkiey, (tracony Gospodarz « pod itraży m: 
l e iaey miafta OJtrdłęki wv dniu 50 Czerwca iSog -Aoku 
za dopełnioną kradzież przytrzymany, a zaras 114 t , przez 
Gazety WarszawUcie i Korrespoadenu do i’ hwjtama 
w krata Kięłtwa ogłoszonym «onał, wzywa przeto oiniey 

^szym W. JPans Redaktora Korrespodenta i GaaetyiWar- 
szawikiay.— Iżby ninieyBzę RekwGycyą pneŁ .p troy. 
ns umiesztzsnie w Gazetach (woich tagoż Stanisława Ko- 
ta wsroftu wysokiego, lat więeey 6ołtarego, chudego, włosy 
aa głowie i brwi siwe małą sago, ponurego, oczu zapadłych, 
w tukmania siwym pod •-Lodzonym, w czapce a czarnym 
barrnem podsszrzaaym kzpuzie, usalego, do pu licznej 
wiadomości dla uigcia podał, i o ikutku niżej pnduisane- 
go uwiadomił.— w Oftrofęceędnia 10 Lutego iginRoku.

.MdewDti.

3) Gdy należące do tuteyssey^Kżailazyi odwiemiia 
od Fordona, dwie mile od Chełmży i eztery mile od 
Chsimna fytuowzno.Fołwarki Bieragłowo i Łubianka, óo 
których, a tę:

1 mo do Bięrzgłowa —-
45 włok. 19 morgów, 57 prętówShwadrstowych Magdę- 

burlkirb Roli.
so włok, g murgow.87 prętów kwadratowych rozmai

tych łąk i paCtwilki tudzież
— 13 morgów. 165 prętów kwadratowych ogrodow— 
v»raz z Propinacją, i ftaresmami do nicy jsaanszhgorfa- 
aomi.

odo, do Łubimki —-
25 włok. 20 morgów, 46 Prętów kwadratowych Mzgde- 

burllyich r ii.
Świnki 2 morgy,122 prętów kwadratowy h iąk — 
5 norgow. 112 prętów kw dratowłch ogro-low należą, 
od Sgo Łma r. b, z polami zasianemi i zfinweatarsem na 
tychże Folwarkach znaydui3cvrn się na 30 do 4° P° fo- 
hie nsltępuiącyeh lit na tUEriameseie Amftligu fporzą 
dennego w tuteyss y R-galtraturzn codziennie mogą ego 
bydż okazanym, tudzież ea złożeniem -wkupnego pospo
łu "lub też poiedyoceo w Dzierżawę wypuszczone bydż 
maią, 1 tąrm.ina doŁłcytącyi n« 21 Lutego, 3 i 28 Mirca 
r. b. o godzinie 9 zraoa ni Rituarti tuteysrym wyzac- 
czone eołŁ y ; więc się to śzźdemu do wiadom śei po- 
daie, a tych, <któray chęć mtią nabycia t;y Dzierżawy 
wżyw* się aH» t ę w terminach wyznaczony h a cso ih- 
wie w oltaasm , w c-asie i godzinie przap:s«nev £t«- 
wili, offerty Iwoie ogłosili, a aa aaewięcsy podaniem i 
okazaoiem doftitacznego zabezpi zarnia i zdatności 
względem za?ła ić się miaoigo wkupnegn.' iakoteź do 
pełnieni Kiedy ynw które w tarmiuech oznaymione so 
Sieną, nieoóh-bnego przybicia ca wyższa approbatą fpo 
dziewiji. •

W przyp’dku zaś gdyby -Się Ochotników rgł siło do 
podjęcia Folwarku Łubiankowlkiego w dzierżawę wie- 
czyftą, tedy oddzi-loiś w tikową DzierźawędMłać go mo
gą.— w Toruniu dnia 5go Lutego i8to»

Prezydent Muaicypalności.

2) Gdy należący do Kemie rył tuteyszey s< trakcie 
« Torunia do Gfoomeeka nad WiBą leżący Folwark lo- 
porzylk maiąey

209 Morgow 132 prętów kwadratowych Magdsbur- 
tkich Roli.

20 Morgom 6s prętów Łęków. -
42 Morgow 122 prętów kwadratowych Paftwilkow.
4 Morgi i ot prętom kwadratowych Ogrodow- 

wraz z Propinacyą ł Kar.-emami do eGyoi wRaraneml 
od 8. J na r. b. aa lat 30 do 40 po fobie asitę uiąrr<h 
ma bydż wypuszczonym w Duerżanę a Termiba do Li- 
c_tac)i aa 1950 i 2ggo Lutego, tudzież na dum rągo 
Marca r. b. wyzeaczonemi. zoll.ly, więc niniejszym me. 
iąeyeh chęć do nabycia tey Dzierżawy wzywa się, aby 
się w ty.hże Terminach faczegoLiie eaś w cłlaimm tu 
na Ratuszu prred połusniem o 10tey godzinie iuw:h, 
offerty fwoie ogł sili, a więeey ofisruące aa wykszioiem 
doJhtecznego zibezpieseeais i łposobności do złoże, a 
wkupaego i zadość czynienia k 'iirljcjom, które os ter
minie lieytaejiajrn mu oświadczone będą, oieocht bnego 
proybicie a otirzeżeniem wyisaey approbacyi (podriewać 
się może. Wreście AnazJag Intrat wszelki h tego Fol- 
warku iako i Browaru codziennie w R< giltracur.-c tut»y- 
szey okazanym bydż może.— w Toruniu daia 5go Lnte-
go igir. Prezydent Munieypilaosii.

C Y T A C Y A.
3) Jeszcze w miekiącu Październiku tRog roku nie- 

tikiemu Gośpiewieżowi nctrrymmo c iłilj na Komorze 
i Wodosy Pakowey w Warszawie 34 (stuk Grapow, któ- 
’ ra ten bes dowodu oclenia sprowadził. Urząd niźey 
; podpistny wzywa zatym tegoż Gośiiewlesa, ażeby w 
j przeciągu dwóth miesięcy ftiml cię w Uarędaie Kcmory 

Cełncy tuteyszey dla dania potrzebnej expiikscyi w ryos 
? przedmiocie, i złożenia dowodow odemi' pow>żey rze- 
1 czonycii Grapow.— w Warszawie dnie 5go Lutego tgio 
|.roku.

Głowna Komora C-lua.
J. Stole. -Lsdyełr.

LIST GOŃCZY.
3) Dnia rgo Września r. ». ticiekl a tranaportm Ku

tna do Lęcsyey głoway wisowayca , paswiłkiem Woy. 
eieah Ssalaiewłlu, Kuntetu MaiarUtugo. o rożna kra- 

. dciażs obwiniony.
Inkulpet ten ielt wzroftu dobrego, twarzy okrągley 

trochę gradowatey, włosow błąd , brody rzadko rarollay. 
zębr ma dwa naprzodzie upitowśne, chcący sę tym 
o lic od kantonu, ma lat około 25.

-Ponieważ na tym winowajcy wiole cależy, praero re- 
ttwimie cię i uprasza wszelkie Zwieracza ości tak Cywil
ne iako i Woylkowe, ażeby na tegoż iak nayarrdry ba
czność dawały, a w przypadku - pofirocżaoM ; żywego, 
do lokwizytoryatu tutejszego pod jeida ItraJą odrBaś 
raazyly. Gziaio się w lukwizytorracie Łęezyskim dnia 
22 Stycznia 1310.— Nawrocki.

DONIE
3) JW. Maryaena »J i«h Tomkowicznwe, 

Raeefs od maiątku Oycp twego W. Konftaotego Janko- 
wlkiego, Uraędoweie zrobiony dla wirdornoici Publi
cznej, iż ona żadnych ciężących po Oycn Iwcim obo
wiązków na ciebie nie przyimuie— do Giset podała 
w ńtfi?pu‘4c«» treści.-

Sub protectioae NAPOLE0N1S-Magoi, Gil lora m 
I mpera torii , łtaiiae Rejis eta. etc.

Actum Cracoriz corjm Arna Terre(łnboa# 
die rigesima fecueda , Mensa D«<embns> 
Anno Domini, M.11. simo Ocungeoteai«>o 
No«6.

Ja Marysnna e Jznkowlkich Tomkowicaowa, i. p. W. 
Konlłantego Jankowskiego Cerka, w Galicji. dawniey 
Zachodnia awaney Bale maiąea mierakanie. powzięw- 
izy niezawodną wiadomość o śmierci nayukocbanraeg*



( ^0 }

Oyae t»«4ago Wielmożnego Kenflautego- Jtnkowlkiego, I 
w Warszawie, w Miesiącu Liftopsdai* roku Tysiąc;, 
Osmset Ósmego zaszłej, a niemsiąc żadnego Uraędo- 
wego uwiadomienia od Powiatowego Sądu'W*rszawlkie- 
go ani od żadnej innsy IniGwyi, czyli. pertraaucy* 
roepocaą'.* i Inwentarz Subft*ocyi sskoń.aojsj. lub- nie? 
dziś ca odmianą Rządu po przyłączeniu Galicji Zacho
dniej z Xięftwem WsrszŁwlkirn Itoeownie do Prawa 
Kodexem Wielkiego NAPOLEONA Gasaiza FroaeUzósy, 
Króla Wiotkiego i t. d. przepisanego, w afsyftencyi i»ę- 
ża moiego JW. Jozefa Tomkowicz* , Orderu Świętego 
Stauilława Kawalarz. oaobiKie praed Aktami Ziemllue- 
mi Krakcwfkiemi w Ksnceilaryi ttanąrrsay (zdrową bę
dąc na cielą i zmySłch) czynię iawnie, i dobrowolne 
oświadczenie. J«ko Ja wsaelkię-o Maiatku tak ru bo
rnego, iako i nieruchsmęg- pp śmierci Oyoa moiego-. 
W. Konftanteg.. Jaukowlki go pozoftałego, i na mnie 
prawem Sukcefsyi fpadać mogącego, n* zawsze zrzekam 
się i tego ani r»e»ęś'i, ani w- całości partycypować 
nieehcę, i źadarih ciążąeyih obowiązków śmierci ą Oy- 
ca moiego aa SukceGcró o fpadsią-rch nią przyimirę. 
baz względu na czas namylłu prawom dozwolony. Któ
re oświadczenie moie w Kanesliarji publicznej Akto
wy przy afsyftencyi męża moiego uczy nu ne, w tey u- 
wadse mieć hcę. iak gdyaj przed Aktar .sręgu, czy
li Powiatu Warsza-Ilcego, w mieya u pertraktacji uczy 
nieme było, które ręką moią wł sną wraz a Mężem mo
im w o-licza Regenta aktów tut-ysay-B w księgach ni- 
nisyś-y^łi iak naftępuie, podpiauię: Msryanca zJsnko- 
wlki-bTomkcwicz w* , mp. — Joi"fTcmbowuz i&am- 
belan Dworu dawnie* Poitlciego, Orderu S. Ślinili; eg 
Kawaler, iako mąż. afarltuiący Zonie meiey, mp>— Ni
kodem z R-udowa Rudowtki K«nceiLrji aktów tute-czycb 
Zinmlkich KrakowUcich. Regent przybiegły

Ex libro tg signato. A t rum ooyorum Trausactionum 
parpetoarum pagina 705. Numsio 691. dopcomptum 
ot extraditum —

(L.S) Niecderr.ua RudowUci A-t:Bege*i. 
Ccl=tum par me Gcroiura Bogacki.

Obwieszczenie do 14^ ch Pojsesorow 
Dóbr JW. Ordynata.

Wielmożni Pafsesorowie korzystali z okoliczności wo 
ienoych i pod rożnym f-etextem kbndycyi kontraktu 
w wypłacaniu na terminie nie dopełnili— Kcrwebapy- 
ło bydź tak dobrym iak.irft JW. Ordynat Z * m a y aki, 
<by dopuścić takiey przewłoki; a przecież znaleźli się 
niektórzy, eo to nawet DkJŁ^d-leyftwo za złe wzięli, i 
ważyłt-^ię obgadywać ko^^^kty, prren siebie lamyrb 

podpissne. Mam honor więc oRraeds takowych WV\ eh 
Pofscsorow, że co się tycze Eweluaeyi Monety, ta ptty 
■ayszczęśliwsrych dla nas okolicznoś-iacb powrotu ko- 
zhaney Ocesyzny może bydź zmieniona. Albo wię: Klu
cze w Poleesyatb nieopłaconych trzymane, w Imieniu 
JW. Ordynat* na dobra ftalowe odbiory, albo o kwitów- 
złożenie z kafsy Ordrnackiey upraszam. — w Zwierzyńcu 
w kaaeelłaryi Generalnej Dóbr Pańftwa Ordynaeyi Za- 
moy&izj. dni* i Styczni* tgto.

p. G. Dom‘ullt'. podpułk; W. P. Generalny Rządca 
i Plsaspotent Paaftw* Ordynacji ZacnpjOtisy.

a) Dobre: Czatńjlas, Sierzahow, Cędrowiee. Sobi- 
kow, Czaplinek. Obręb, i Kieibałkę, ehcę fprzedać luh 
zamienić.— Leżą one w Powie te Czerlfcim; o 4ry mila 
pocztowe od Wtnstwy; na trakcie Lubeltkim ; w grun
tach dobrych ; a obszernemi łąkami i piftwilkatni; z ro- 
zległemi borami i lasami różnego rodzaiu , do wszelkich 
potrzeb-i handlu zdatnemi. w których, wiele różnego 
znajduiesię zwierz* i ptaftw*; z dziedzicznym lądem i 
brzegiem Wiiły; z Młynami, Cegielnią, i Kościołem Pa
rafialnym. własnym; między mi Iłami: Górą, Czerłkiem, 
Warką, Groyeom, i Pirseesną, aaydaley do ach mil 
w około leżącemi; rozległości uiaiące włók Chełmińlkich 
200.— Ktoby wię-. życzył 16 nabyć w ogól? lub potedyń- 
czo wsiami, albo też zamienić— niemniej zakupić raa- 
czaą partyą drzew*, raczy się udać lub franco zgłosić: 
do W Adwokata Groehowaljkiego, na Długiey ulicy pod 
Nrem c$o w Warszawie mieszk*iącago, od którego, tak 
o łt ni- tych dóbr, iako i o aaydogodaieyszyth mjruu- 
k«ch ieh nabycia, supełnie.aię dowie.

Alexy Koa ńlki.

2) Mam honor donieść Prsoświetney Publiczności, 
żarn się przepro-adził z Pałam. Olbromlkich do Ka~ 
misoicy Jpana Burger- fytuowaney ca Końskim Targu 
irod Nrem 10-7-2; w Mzgmynie moim znayKuią się Ga- 
lahterya naft - usące, rozmaite towary ftalowe:-.teko te 
Noże e t, Lipskie i Paryskie, Perfumy, Wódka Kotoń
ska, Pom»da Paryak*. Porcelana P-ry-k* 1 B-rlińska , i 
t. d. Wspomoione tooary przedaią się w iiośei więk-. 
«zry i isnisyszey, z* porniarną seoę.

N. S. Brunet.
J’łi 1’honneur d^yertir la nobhfśe et le publie, quo 

j*ai change de domieiłe, ei-dey*nt P*l*is Olbromskśp 
me cle Senat ( Ssnateuri- Strafse ) «t j’ai mon magąsin. 
dans la maisoo de Mi: Burger, marrhć *ux chevaux 
( P far -i «n ark y -Nr o 1072. Jo tiaus un tost nouve»u, biee 
afaorti et eowplet magasln da galanterie* et d'cnvr.gea 
dh izr les - oui*kx etc de Peris, at Leipzig. Parfum.s, 
E«u de Cologne, Pomide de Paris et Porcelaine Pario 
et- de Berlin ect 1» tout da dernier gont et tent en gros 
qu’rn delail a tres bon mar.be. N. S. Bruaer.

3) Podniesie do wiadomości, iż Plenipnt ncy* wy
dana przez JO. Kięcia Enftachegr Saogusakę W. Sędzia- 
mu Korsakowi, do popierani* Iprawy z JOOmi Xtążęt*- 
mi Radziwilhci, iuż {trzód kilką miesiącami, pnsez wrę- 
ezone W. Konskowi względem tego oznajmianie, w mo
cy fwey uftała , asatym rzeczna* PI-nipoteniya, iako ża
dnego znaczenia od owego czasu nic maiąca, wuiczym 
wspomnionago Xięcia Sangurzkę obonięzywać nio mo
że, —

5) Znayduią się na Krakowlkim Przedmieściu pcd 
Nxcm 415. Pokoie z meblami i boa mebli, ,z Ikłepami, 
ftayniami, Wozowniami. Piwnicami, i ws*$!iuemi wy
godami cd każdego czasu do naięcia na roczbe kontra
kty—■ Zttiąry ie lobie naiąó ma się udać do zarządza, 
iącego w tymże Domu.

Sławne Pigułki na wygubienie Szczurów i Myszy dofiaż 
można u Pani Kr-bsowey. a terśźnieySzey Magrowey w Ks 
mienicy Szuballkich Nco 172 ptoWo Krzywego koła , ftoik p». 
złotych z. Przy każdym Uniku rózdaie się informayya wzglę. 
drm obchodz-nia s<ę z temi pigułkami. — Taż Pani Miglrowc. 
pofiad- Cakret wywabienia plem z fukna i jedwabnych lub iiŁe 
oych iskichkolwiek mzteryi,.

Niecderr.ua

